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>8 skyriuj), bet 
kad Peterburge

nusia, iš kur

Na, vyrai, pajudinkime 
gi žemę!

Įspūdžiai pagrįžus į 
tėvynę.

« (Užbaiga).
- Bakajus nuolat grįždavęs 

prie provokacijos klausimo 
Tarp kitko pranešęs, kad cent 
ralinėse soc.-re v. parti jos įstai 
gose esąs provokatorius, ochra 
noj vadinama^ Riazkinu, c 
Lenkijoj garsus literatas, ly 
gu& Rus’jos Michailowskiui— z-. . r. . i .

jęs da gerai apsvarstyti, kas 
verčiau, ar kad Bakajus toliau 
pasiliktų „tarnauti” ocbranoj, 
ar kad išstotų iš jos.—

Bureevas pranešęs Lenkijos 
revoliucijonieriams, kad turįs 
policijos departamente vieną 
pažįstamą valdininką, kuris 
pranešę*, kad tarp Lenkijos 
kovos kuopų esąs provokato­
rius, ir jei tis vald ninkas pra­
nešiąs to provokatoriaus pa­
vardę, busiąs tuojau areštuotas. 
Bureevas dėlto prašęs Lenki­
jos revoliucijonierių suteikti 
jam žinomą pinigų sumą, kad 
galėtų tą valdininką (Baka- 
jų) iŠleLti užsienin. Atsaky­
mo net nesulaukęs Bakajus 
tuiė ęsdėl tūlų priežasčių iš 
stoti iš Varšuvos och ran os ir 
atvažiavęs Peterburgan. Čia 
dėl suprantamų priežasčių mė­
ginęs gauti augėlesnę vietą po­
licijos departamente ar „ochra- 
noj” (apsaug 
jam pasakę,

savo rei- 
areštavus

Sukalbėtoje dienoj Baka- 
jus atėjęs pas Burcevą su visa 
popierų krūva. Buvę tai labai 
brangus dokumentai, kuriuos

dokumentų.
Taip prasidėjusi pažintis jau 

ir nebebuvus pertraukta. Ba­
kajus tankiau pradėjęs važinė 
ei Peterburgan, atveždavęs 
kartais ir naujausius slaptus 
ochranos dokumentus. Pada 
ręstokį triukšmą pranešimas 
(raportas) žandarų rotmistro 
Pietuchovo apie valdžias su­
rengtą Siedlieco pogromą bu­
vęs Bakajaus pristatyta* ir pa­
talpintas laikraštin „Byloje”.

Kadangi Burcevo abejoji­
mai, buk tuo jaus gali būti 
areštuotas, neiš-ipildė, tai jis 
vis drąsiau ir drąsiau pradėję- 
klausinėti apie ochranos pa 
slaptis. Bakajus pranešęs kele 
tą pavardžių Lenkijoje esan 
čių provokatorių; kitų pavar 
džių Bakajus net nežinojęs,

ir pranešdavęs Lenkijos revo- 
liucijinėms partijoms, kad jos 
pertikrintų, ar tikros Baka­
jaus suteikiamos žinios. Len­
kijos revoliucijonieriai pradė­
davo tas y patas sekioti ir per 
sitikrinę, kad tikrai tai provo­
katoriai: bent porą jų užmušė 
(pas vieną iš tų buvę atrastos 
net ochranos išduotos korte-

riizatorius („Kunigas”). Ro 
dėsi, kad ir dabar girdisi dė 
javimai kankinamųjų. Todėl 
greit ir apleidome tą vietą.

Bet, paduodamas savo y pa 
tiškus įspūdžius, turiu nors 
trumpai pranešt organizati- 
višką ir visuomenišką stovį.

(Užbaiga seka.)

leiskime pro ausis taip svar­
baus klausimo, kaip pralei­
džiame kitus!—

Męs, Amerikos lietuviai, ku­
rių čia yra apie 3—4 šieptus 
tukstanč ų asmenų, apleidome

Jį, tėvynę ir atsidangi 
nome laimės jieškotų, dirbtų: 
kas dėl savęs, kas dėl savo tė 
vų, kas dėl savo moteries ir 
mažų vaikučių. Visi atvykome 
tikėdamiesi daug, daug—glė­
bį us laimės — gėrybių parsi- 
vįįkti. Ar męs randame tą? 
Ne. Mums trūksta didžiosios 
laimės —mokslo.

Mokslas, kuris užima pirmą 
vietą draugijoje ir kurį augš 
čiau kultūroje pakilusios tau 
tos stato ant pirmos vietos, pas 
mus nustumtas į užpakalį ant 
paskučiausios. , O be mokslo 
męs niekur ir netinkame, męs 
nieko negalime, męs turime 
būti vergais, kur tik nenueitu 
me. Mums reikia mokytiesi, 
sekti pavyzdžius kitų tautų, 
kurios per tai jau turi didesnę 
laisvę ir laimingesnį gyvenimą 
—nes apsišvietęs žmogus, uorė 
bėdinas, vis jis laimingas. Ir 
tik dėlto jos tą turi, kad pas 
juos daugiau liaudies mokyk 
lų, kad pas juos kiekvienas 
nesigaili, nors kruvinai uždirb­
tą skatiką paaukoti mokyklų 
reikalams, auklėjimui jaunuo­
menės. — Męs atsižvelgkime į 
šiandienines mųsų ekonomiš­
kas ir dvasiškas spėkas, o pa 
matysim, kad męs daug-dau 
gi a u dabar galime negu galė 
jotne keli metai atgal. $iai, 
tarpe mųsų jau yra Augybė 
mažesnių ir didesnių dra ugijų,

Nesenai, buvau rašęs „VL.” 
apie tai, kaip Lietuvos žmonės 
žiuri į dabartinį savo stovį: kaip 
jie atsineša į valdžios darbus' 
į veiksmus „žmonių” šalininkų 
ir kaip jie pats veikia. Mano

gai prisiėjus, rems mų*ų už 
manymą, kada męs dirbsime. 
Bandykit, maloniejie, kas ką 
tik galite, o truputį, po trupu­
tį, matysit kaip męs ir žemę 
pajudinsim.

kurių kiekviena visgi stengia 
si atnešti kokią nors naudą sa 
vo tautai. Jeigu męs toms vi 
soma draugijoms, aiškiai išrišę 
mokyklų klausimą, pastatytu­
me tai prieš jų akis, tai jos 
(draugijos) beabejonės nenu­
sikreiptų nuo mųsų kiton pu­
sėn, idant nematyti savo vien 
ta učių didžiausio reikalo; jos 
su širdinga užuojausme remtų 
savo centais ir darbu.— At­
minkime, vientauč’ai, kad mo 
kyklos mums atneš milžinišką 
naudą ir dėlto drąsiai stokime 
prie to darbo.

Sutverkime iš pradžių nors 
mažą draugijėlę, iš keleto ne­
sibijančiu pasidarbuoti asme-

— „Jei Tamsta praneši man 
jo pavardę, aš jausdamas sa­
vo priedermę tuojau pranešiu 
apie tai draugams iš PPS” — 
atsakęs Bureevas.

— „Vadinas aš busiu areš- 
pasakęs abejodamas

ką daryti Bakajus.
Bureevas bijodamas nustoti 

taip reikalingo žmogaus nerei­
kalavęs toliiu, kad Bakajus

šuo menei mųsų siekius; kac 
mųsų laikraščius užimtų rim 
tas darbas, o ne biznių arypa 
tų reklamos; kad
višką visuomenės sceną užimtų 
visuomeniški, rimtų pažvalgų 
žmonės, o ne tempjantįs viską 
pervien ant savo kreivo kur­
palio, ir tik ant vaidu uutemp 
jantįs.

Liaudies švietimo darbas 
yra .lengvas, jeigu tik męs ne 
bijotu me jį pradėti ir vesti. 
Mųsų išeivystės skaičius siekia

Tikiu, kad bile-vienas švie- 
' štai manantis atsakys — „ver­

ta s“, ir nesišalins nuo tokio 
^ prakilnaus darbo. Iki kas bus, 

aš taipgi norfečia pridėti žode- 
ir karštai euŠ^ktK ^nepra-

je paslapty]. Ateinančiame 
laikraščio numery Bureevas

„Ar norime mokslo daugiau 
įgyti, ar taip ož dyką brangų 
laiką leisti?*4

Taip užklausė p. K. J. Virs- 
nis „V. L.“ 5 N.

Tai svarbus ir nepraleisti 
n as pro akis klausimas. Męs 
senai jau svarstome mokyklų 
klausimą, bet išskyrus pole 
mikas, nieko nenusprendžiame; 
tur-buti dėlto, kad męs bijo 
mies pradėti veikti, o kol ne­
pradedame, tol drebame,^be 
stovėdami ant vietos. Perskai 
tykime su atyda nurodytą p. 
Virsnio straipsnį,nr pagalvo­
kime, ar jis V*ertas įvykinti, ar

giau yra; bet, męs nenorim. 
Laikas pažinti, kas mums rei 
kalingas, nes jau atsilikom 
nuo visų! . P..

Pasistengkim, kuriems rupi 
gerovė lietuviškosios liaudies, 
ne tik neužmiršti mokyklų 
klausimo, bet kas-kartaa vis 
rimčiau ir giliau jį gvildenti;

labjau pradėjęs Baka j ui tikėti, 
kad jis s u tikru noru revoliu­
cijai patarnauti paš’ jį atėjęs. 
Bakajus atsargiai išduodavęs 
ochranos paslaptis, sakydavęs 
tik nekuriuos dalykus, kad 
ochrana nedasipretėtų, kas su­
teikia revoliucijonieriams ži­
nias.

1906 m., lapkričio mėn. Ba­
kajus pranešęs Burcevui, kad 
Lenkijos kovos kuopų organi­
zacijoj (PPS.) esąs provokato­
rius.

L* Brooklyn, N. I.
Prenumerata metams; 

Suvienytose Valstijose ir 
Kanadoje __  1200.
Europon ir kitur 12.50
Prenumerata mokama iš vir­
šaus. Prenumeratos metas 
skaitosi nuo Laiko užsirašymo, 
ne nuo Naujo Meto.

Apgarsinimų prekių klaus­
kite laišku.
J. J. PAUKŠTIS K. BRAZYS, 
120-124 Grand rt.

x Brooklyn, K. T*

„Vienybe Lietnvniku“ 
Published every Wednesday

Brooklyn, New York.
Yearly subscription rates: 

In the United States and 
Canada 92.00
To Foreign Countries 92.50

Advertising rates on applica­
tion.

Address all communications

ti, o nėra kur to įgyti. Paim­
kim pavyzdžius iš kitų tautų. 
$tai lenkai, turi mokyklas, 
knygynus.; rusai,taipgi; bet 
męs, lietuviai, atsilikę. Gėda!.. 
Pasižiūrėkime į visokias tikė 
jimų draugoves, (kurių čion 
taip daug yra), o atrasime, 
kad jos visai mažniekiais įku 
ria mokyklas ir šelpja netur­
tėlius moĖŠleivius. Paveizdan! 
kongregacijonalų nedidelė 
kuopelė užlaiko Olivite Col

Šelpja daugiaus kaip 
500 asmenų. Kodėl gi męs taip

.i taip susideda, kad, 
jei aš pranešiu Tamstai jo pa 
vardę ir revoliucijonieriai jį 
užmuš, tai mane tuojau areš­
tuos, nes tada aiškiai viršinin­
kas supras, kad tiktai aš galė­
jau pranešti tą revoliucijonie­
riams.

Atsargumo dėlei Bureevas 
pasirūpinęs užbaigti 
kalus, kad' kartais 
jį niekas nenukentėtų ir jo 
redaguojamas laikraštis toliau

kur 1906 m. buvo nuklota la-, 
vonais. Pasirodė, kad ne aš 
vienas ten pribuvau. Jau ra­
dau ten keletą grupelių. Mat 
buvd 9ta sausio. Kadangi 
ten netoli laivų prieplauka, tai 
vaikščioti tenai nebuvo pavo­
jaus, nes maišosi daugybė 
žmonių. Nors reakcija gyvuo­
ja pilnoje savo spėkoj, bet 
žmonių dvasė, pasirodo, vei 
kia savotiškai. Nežiūrint, kad 
šiaip žmonių buvo daug, atsi­
rado dar bent trįs grupelės ir 
kareivių, kurie nudavė savę 
visai girtais. Savo rolę jie 
lošė suvis gerai; ir aš maniau, 
kad jie ištikrųjų yra girtais. 
Bet ačiū mano draugo perspė 
jimui, aš išgirdau kalbą visai

negu tiek asmenų; visi 
esam lietuviai ir norim apsi­
šviesti: • paaukuokim tik po 
pusę dolerio per metus, pasi 
darys grynų pinigėlių $200 
000, už kuriuos galima bus 
užlaikyti geriausią mokyklą ir 
joje mažiausiai 1000 studentų 
mokinių, apmokant jiems vi 
sus iškaščius, t. y. tiems, kurie 
neturės nei cento, bet lygiai 
ghlės naudoties ir užganėdinti 
savo troškimą apsišviet-ti.

Atminkime, vientaučiai, 
kad daugybė iš mųsų brolių 
vienu vakaru palieka po 1, 2 
ir 3 dolerius saliunnose, prieg 
tam aikvoja ne tik turtą, bet 
ir savo spėkasr kaip fyziškas. 
taip ir dvasškas. Reiškia, kad 
turi blėdį. Kas ten butų paau 
kuoti pusė dolerio, — jau ne 
kas vakaras, bet tik sykį pei 
visus metus, — ant vientauč ų 
apsišvietimo? Niekis, vyručiai 1 
lik daugiaus energijos, tik 
daugiaus gerų manymų. Vie­
toje gi n čyties, polemizuoti tarp 
savęs, pradėkime manyti apie 
mokslą, apie apšvietimą musų

vo, žinoma, persiaurasj pla 
čiai pasakyt reikia da daug 
patyrimo. Užtai savo būvi 
mą tėvynėje ir žadu pašvęst 
vienatiniai tam dalykui. Da­
bar draugams amerikie 
Čiams pranešiu savo ppu 
džius, patirtus už Lietuvės ru 
bčž»ų.

Gyvenimo bangos nustumia 
manę į Rygą.

Ne vienas amerikietis, ma 
nau, skaitė apie valdžios tarnų 
kankinimus laisvės karžygių. 
Kaip man, taipir visiems, ma- 

šiurpuliai perimdavo 
skaitant pranešimus, kaip 
tiemsiams karžygiams trauk­
davo sveikus dantis, badyda 
voį pirštus ir tt Manau, ne­
vienam žingeidu gal butų 
žvilgterėt savo akimis į tą se 
novės Rymą. Taigi aš ten.

Pirmu mano žingsniu buvo 
nueiti prie Dauguvos kranto,

nų, išdirbkime programą, — 
rašykime apie tai k uod augi au­
si ai po laikraščius, rimtais 
straipsniais ne polemikomis, 
šaukime mų*ų tautos žmones 
^^naujo darbo, prie dėjimo, 
rinkimo aukų Amerikos lietu 
viškų mokyklų reikalams. 
Mums reiktų turėti tam tikri slaptu Vanmvos ochranos ben-

.» < - ■' e y ~ ■

dradarbiu (provokatorium). 
Bureevas labai nustebęs, to 
kius daiktus girdėdamas; nu­
duodamas buk tuo nesižingei 
daująs paprašęs Bakajaus pri­
statyti jam pažadėtus doku­
mentus. Nukalbėję, kuomet 
Bakajus vėl atsilankys iš Par 
šuvos Peterborgan, ir atsisvei-

man kilo galvoje klausimas: 
kas čionai susirinkusius atve­
dė, kas juos privertė čion pri 
būti: ar kokios nors organiza­
cijos, ar tas pats, ką ir mane. 
Bet ir čia man draugas pagel­
bėjo išrišt. klausimą. J is . pri - 
ėjęs prie vienos grupelės paša 
kė, kad „šiandien labai šalta.” 
Iš grupelės viens pasakė, kad 
esti toks momentas, kada žmo 
gus nejauti didžiausio šalčio. 
Ir jis atvirai pasakė, kad 1906 
m. šiuom laiku taip gi buvę 
šalta, bet jis nejautęs šalčio, 
nes jo du užmuštu draugu 
(vieną pusgyvį) tada įmetę į 
vežimą, ir apkrovę kitais ne 
gy vėliais, vežę į paskirtą jųjų 
„poilsio’’ vietą. Tada, jis sa­
ko, ir jeigu dukart tiek bu­
tų buvę šalta, jis butų jautę* 
savyje karštį. Ir pasirodę, 
kad retas iš čion ėsančirjų ne 
buvo prastojęs tuoju laiku sa 
vo draugo, brolio, sunaus, ir 
net kits savo numylėtinės.... 
Taigi juos visus privertė čion 
ateit ne kokios nors organiza­
cijos, bet instinktas, atmintis...

Apleidus tą sukruvintą vie 
tą, aplankėme ir gubernijos 
kalėjimą. Žinoma, męs nega 
įėjome, net ir arti prie»ti, ka 
daugi „ištikimi” su durtuvai- 
vaikštinėjo aplinkui. Prie 
kiekvieno gi žingeidaus, kurs 
norėjo arti prieiti, tuojaus pri 
eina „nepa*į-tarnas” (šnipas) 
ir pasisako, kad ir jis norįs ten 
įeiti aplankyt draugų, bet ne­
leidžią 
esi, kokįturi pažį-tamą, už ką 
jis sėdi ir tt. ir tt. Žodžiu, 
ten jau vaikštinėt buvo pavo 
jioga, nes sako, tuojaus gali 
pamatyt vidų to kalėjimo ir 
nenoroms. Kalėjimo išvaizdą 
padarė ant manęs žiaurų įspū­
dį. Tai garsus Pabaltijo^ 
krašto inkvizicijos n amas, čia 
sėdi nesenai nuteistas s. d. lie 
tuvių skyriaus (Rygos) orga

J. J. PAUKŠTIS K. BRAZIS 
120-124 Grand st.

Brooklyn, N. Y.

Visuomenes,
t ‘ . r - . t-

literatūros ir politikos savaitinis laikraštis.
7 ’
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PovilaikaIždininkas

Pranešimas

avu
Motina

Darašius buvo vi

ant

džiai!?

Laiszkai isz Lietuvos

antra
atsakė mote

ėmiau iš

kabančius

mą?—užklausė elgėta.
— Gal išsimaitinsim šiaip

lemta atlikti didesnius ir svar- 
besnius darbus, negu buvo at 
liekama ikšiol.

Vardu Tėv. Myk Draugystės

ris.
Ji manė šaukti, bet viensė­

dyje gyvenant žinojo, kad tas 
nieko negelbės. Elgėta-gyvo 
lys apimtas pasiutimo tarė:

— Pabučiuok, o kad ne, tai

nos.
Lietuviai! Stokite petys į 

petį, remkite ir palaikykite 
mųsų gerb. dh 
Mums vieniems

10 d. vasario 
sukaktu

žinomi gi kartu yra links­
ma dar sykį persitikrinti, jog 
plačioji mųsų visuomenė gi­
liai atjaučia ir supranta tautiš­
kus reikalus plačios visuome­
niškos svarbos. $its geistinas 
apsireiškimas yra gvarancijalnauti 
(užtikrinimu), jog gal netoli- sako, jog darbuotis prie „V.lras varnoms ir Špokais apoyk 
moj ateityj lietuviams bus 2.” labai sunku, didžiausia Į tas sekė paskui žagrę.

Apsiimdami pereitais metais 
išleisti visus Kudirkos raštus 
pažymėjimui jo 50-metinio ju- 
bilėjaus, stipriai tikėjome, jog 
lietuviška visuomenė karštai 
parems Tėv. Myl. Draugystės 
pradėtąjį darbą. Tik turėdami

Cleveland, 0. 20 TMD. 
kuopa, savo susirinkime 14 d. 
kovo nutaiėm paduoti žemiau 
sekančius patarymus:

Antanėli!
Puziniškyje 

turėjome iškilmę 
ves 50 metų daktaravimo mų 
sų senelio Petkevičiaus: apie 
tai bus parašyta „V. 2.”.

Šiauliuose susitvėrė drama- 
tiškai-moksl.ška 
„Varp 
daro susirinkimus

Jis nusisuko 
ant sienos šventųjų paveikslus 
atsiduso ir tarė:

— įteik skursti, kol Dievas 
laiko.

.— 2inoma, žinoma.
— O kur vyras?

(ų pačių, t y. Burcevo ir Ba­
ca j aus kalbiu tik ką pasibai­
gusiame K ra k u vos procese, 
cur abu buvo šaukiami liūdi 
ninkais prieš Stanislovą Bžo 
zowskį ir Janiną Borowskienę, 
buvusiuos Varšuvos ochranos 
provokatorius.

išsiųsti jį toliau. Bakajus nie­
ko nelaukdamas pabėgęs ir 
laimingai atvažiavęs Peterbur 
g&n, o iš ten — Paryžiun.

Važiuojant per Finlandiją 
Bakajus iš atminties sustatęs 
Varšuvos ochranos šnipų są-

Girdėdama moteris, kad 
Darašius klausinėjo apie tai 
kur jos vyras, da labjau nusi 
gando. Ji priėjo^rie didžio 
jo lango ir matė, kaip jos vy

męs pasirįžome imties už dar­
bo, kuris buvo augščiaus 
TMD. išgalės. Ir neapsiriko­
me, laukdami karštos nuo vi­
suomenės pajamos: išleisti pa­
baigoje pereitų metų atsišau­
kimai prie įvairių lietuviškų 
draugysčių atnešė gausius vai­
sius.

o >1

Mums suteikia ypatingą 
smagumą pranešti, jog ačiū 
visuomenės duoenumui šian­
dien turime jau beveik pilną 
dūmą, reikalingą išleidimui 
Iminėtų raštų. Paskutinė TMD. 
išdininko atskaita rodo, jog 
Draugijos išde jau yra sų vir 
šum $2100.00. Nors dar trūks­
ta kelių šimtų, tai vienok pa 
*itikime, jog ir jie greitu lai­
ku suplauks, kada visuomenė

vietos-^iėsą, — patarę jam už­
imti vietą Sevastopolio ochra 
nos viršininko; tečiaus Baka­
jus nesutikęs ir tuo pasibaigus 
jo tarnystė ochranoj.

Bakajus palikęs Peterburge, 
savo senų pažįstamu neužmirš- 
davęs, lankydavęs ochranos 
viršininkus, policijos departa­
mento direktorių, žandarų vir­
šininkus ir pirmajai progai 
pasitaikius rupindavęsis išgau 
ti iŠ jų įvairias, revoliucijo 
nieriams reikalingas paslaptis 
apie areštus, provokatorius ir

— Vistiek mane turi pabu 
čiuot.—

Laikydamas moteriškės ran 
kas žiurėjo jai į akis ir 
galo tarė: t

— Pasigailėk manęs...
— Juk daviau mėsos.
— Aš mėsos bile kur s

— Dievas su visais.
Susiraukė Darašius ir, veid 

mainingai pažiūrėjęs į moterį, 
tarė.

— Kokių tai yra žmonių!
— Kodėl?
— Čia taip... —jis lyg tru 

pūtį susimaišė ir atsidvėsę: 
pridūrė:—buvo ten, antai ten.. 
Negana, kad nieko nedavė — 
da išvarė. Et!
* — Negeri žmonės.

— Kad juos kiaura žemė!.,
— Juk vis rodos, išgalėtų Šį

— Ką jie!—dūko elgėta.
— Dievas duoda visiems.
— Bet, ar jie tą atsimena?
— Netikę, prasti, bjaury­

bės!. . %
Dabar Darašius persižegno­

jo ir pasiėmęs rąžančių pradė 
jo trupinti poterius; ražan 
Čiaus poteriai buvo tokie d de 
Ii, kaip miškiniai obuoliukai. 
Kada jau Jis nurezgė keletą 
desėtkų, moteris tarė:

— Ką imsite?
— Aš viską—jis piktai at 

Įsakė.
— Aš noriu tamstai įtikti.
— Taiduok t mėsos.
Moteris išėjo į priemenį ir 

atpjovusi lašinių atnešė elgė 
tai. Beimd man Lšin«us jis 
nutvėrė moteriškei už rankos 
ir tarė:

— Dabar, aš manau, pabu

Pa-lė G. turbut netrukus 
vėl išvažiuos Vilniun redakto

Vilniaus Žinias”. Ji

nių. Sąrašas sustatytas ant 
greitųjų su mažomis klaido 
mis pirm laiko patekęs į nele-1 
galinį laikraštį , „Czerwony 
Sztandard” ir bent kiek suga 
dinęs sumanytą Burcevo ir 
Bakajaus planą daugesnio šni­
pų atidengimui ir darodymui, 
ką tie šnipai išdavė.

Bureevas ir Bakajus apsigy ■ 
venę Paryžiuje ir toliau iš ten 
leidę laikraštį „Byloje”. Nuo 
lat abu buvę užimti mislim 
didžiųjų provokatorių atiden 1 
gimo; jie žinojo, kad soc.-rev. 
centro komitete sėdi provoka­
torius; jis vadovauja kovos or 
ganizaciją; jie žinojo, kad 
ochranoj jį vadina Riaskinu ir 
Vinogradovu. Burcevui nesun 
ku buvo dasi pro tėti, kas tai 
da vienas; tuojaus nutarė, kad 
tai Azevas, apie kurį jau ir 
pirma buvo abejojama. Bet 
reikėjo surinkti darodymai. 
Čia prasidėjo sunkiausias dar 
bas; bet pavyko surasti užtek­
tinai darody m ų ir dabar visų) 
pripažinta, kad Azevas yral 
provokatorius. Kiek vargo tu 
rėjo padėti Bureevas, kad ati 
dengti Azevą, parodo tas, kad 
kai jis pradėjo skelbti, jog 
Azevas provokatorius, soc.- 
rev. apkaltino Burcev’ą už 
skelbimą melagingų 
atidavė jį partijos 
Bureevas darodė ir 
liko pažintu.—

silpsta ran 
kos — svaigsta galvos; kibki 
te ir jus, užmari* čiai; suvieny- 
ję visas spėkas, apginsime 
dienraštį nuo visokių pavojų 
ir iškelsime jį į padanges, vė­
liau pasįdžiaugsime ne tik 
męs patįs, bet ir mųsų ainiai.

$į kartą lik sveikas ir neuž 
m irs k mųsų.
17. 11. 09.

mirsiu..
— Nebus tos mylistos!
— Nebus geru, tai piktu...
— Atsitrauk! i
Darašius apėmė moteriškę į | 

glėbį ir skersai per aslą nune­
šė į lovą....

— Dabar tur-but mane pa­
mylėsi!?..

j — To tur-but nesulauksiu ,.
Greitai ji pakišo rauką po 

pogalviu ir ištraukusi peilį 
perpjovė elgėtni kaklą. Tas 

[žvėriukas gyvūnas apteko vi 
įsas krauju........ ir moteriškė
I jį parsiblendė ant aslos. Pas- 
I kui gul nčiam da kelissyk spy-

pė ir pasakojo:
— Kada pamačiau jį per 

kiemą * teinant, tai persi gan­
dus pasidėjau peilį po pogal­
viu.

— Toliau ?
Moteris vėl tę->ė:
— Jis mane parsivertė ant 

lovo«.... Aš mačiau, kad nie­
kas geruoju nebus, papjoviau!

Vyras apkabino moteriškę
Į ir su tikrai vyriška me’!*1 pris­
paudęs ją prie savo krutinės 
pab”či»vo.

I • — Ret mylimiausioji, ką su 
tuom bjaurybe?!

— Aš nežinau.
— Reik duoti žinią vai-

Apie Kudirkos raštus
Girdėj

rinkties Kudirkos raštai ir už 
mėnesio-kito duosis spaudom 
Taigi aš iš kalno dar norėčiau Į 
užbėgti už akių su nauju su 
manymu, norėčiau patarti, jog 
męs tą Kudirkos raštų išleidi 
mą ir išspaudos pusės patobu­
lintume, pagražintume. Ar 
negerai butų, kad viršelius 
knygų išleisti su tam tikromis 
kvietkomis, piešiniais, o kai- 
kurius politikos straipsnius, 
karikatūromis. Tuojaus galėtų 
TMD. Valdyba pagarsinti dė 
lei to tikslo konkursą, o dailės 

j mylėtojai pasiskubins mums 
pagelbą. Apie tokią naudą iš 
dailės pusės bei pagražinimu, 
man čion ir nereikia aiškinti, 
tikiuosi kiekvienas TMD. są

Vyras nežinojo ką daryt į ją 
turėdamas. Ji drebėdama, 
pamėlynavusi, vėl prašneko:

— Eikim namo, eikim!
— Kas ten yra?
— Aš elgėtą papjoviau.
Vyrui nutirpo gįslos....
— Už ką?
— J.s reikalavo meilės.
— Nesuprantu.
Arklius paleido is žagrės ir 

bėgo paskui moterį namo. 
Parbėgęs pamatė ant aslos ty; 
santį bai>ų, pa j 
tą. Nežinodamas ką daryt,

Valdžiai vis labjau ir labjau 
puldavę į akį, kad revoliucijo 
nieriai taip gerai sužiną įvai 
rias valdžios paslaptis; pradė 
ję Bakajų sekiot. Ant galo 
kovo mėn. pradžioje, 1907 
met. jis buvęs areštuotas ir pa 
sodintas Petropavlovsko tvir­
tovėm Aštriai tardę Bakajų, 
bet negalėję jokių rimtų da- 
rodymų surinkti, buk jis išda 
vęs revoliucijonieriams val­
džios paslaptis. Be jokio teis­
mo išsiuntę Bakajų ant trejų 
metų į tolimąjį Sybiro kampą, 
į Obdorską. Bureevas nutaręs 
Bakajų išgelbėti; pataręs jam 
kokioj nors vietoj kelionėje 
susirgt ir pagelbos iš šalies su­
laukus, bėgti. Bureevas Baka­
jaus paliuosavimui paprašęs 
pas soc.-rev. pinigų; apie tai 
sužinojęs Azevas; pipigus at­
nešęs Burcevui pats Azevas. 
Vos spėjęs Burcevo išsiųstas 
Bakajui pagelbėti žmogus nu­
važiuoti į vietą, kur buvęs Ba-

— Tai kaip?
_ Męs jį palaidoki m.
— O jeigu Pažinotų?!
— Mudu juk nesakykim.
— Gerai sakai!
Vyras pakinkė į ratus bė 

rins, pridėjo šiaudų ir lopetą, 
Privažiavo prie d*«rų ir abudu 
sukibę įtempė negyvėlį į veži­
mą. . Vyras pabučiavo mo 
terįir tarė:

— Aš iį palaidosiu, o jus
gyatė 

Kas subatvakarį 
skaito, 

deklamuoja, o prieš užgavėnes! 
ir šokdavo. Dabar gavėnioje 
šokiams užtrukus, kviečia ma­
ne skaityti. 28 vasario važiuo­
siu $iauliuosna ir paskaitysiu 
jiems du referatu, o vėliad, 

į perrašiusi tau prisiųsiu.
Pas mus dabar labai šalta, 

kasdien keliolika laipsnių šal-

rė »u au Le į fealvą. Atsipei 
kėjU" moteris tarė:

-O ką? 
meilės?

— Gelbėkit, gelbėkit!—šau­
kė gulėdamas elgėta.

Mat moteris pataikė jam 
perpjaut gerklę ir todėl žmo- 
giškai-gy vuliškas gy vūnas jau 
pradėjo su kojomis rašyt tęs- 
Įtamentą.... Nuo to niote- 
rišcei prisidėjo antra baimė, 
nes ji žinojo, kad už nužudy­
mą žmogaus valdžia baudžia. 
Basa, vienplaukė ji nubėgo 
pas vyrą ir sušuko:

— O Jėzus, Marija! Jau as 
Į dabar dingusi!

— Kas pasidarė?!

Ona Tošienė labai gerai ži-| 
no j o, kad elgėta —- Darašius 
užsipuldavo ant moterų, jeigu 
jas vienas rasdavo namie.... 
Jos net kūnas nutirpo, kada 
ji pamatė jį ateinant per kie­
mą. Nusigandus ir nežinoda­
ma ką daryti, moteriškė pa 
griebusi nuo stalo medkotį 
peilį pakišo po pogalviu ...

Elgėta
Įsai dar nesenas vyras, bet dir­
bti tingėjo ir todėl ėjo elgė 
raut. Jis buvo apšilę dęs il­
gais juodais plaukais, kurie 
buvo nusidriekę ant jo rudi 
nės apykaklės. Eidamas per

— Tegul bus pagarbintas.
— Ant amžių amžinųjų. 

Amen.
Darašius priėjo prie suolo ir 

nusimovęs nuo galvos pasidėjo 
savo vilaginę kepurę. Moteriš 
kė patėmijo, kad jo apšepusi 
barzda buvo išmuiluota, kad 
atrodytų žila.

— V argas klampoti per pur 
tarė moteriškė.

atsiliepė

stoka bendradarbių. Daugiau-1 
**iai ateiną raštai, kuriuos ga­
las nuo galo reikią perrašyti, 
o čia stoka darbininkų.... P. 
G. patogiau butų namie sėdėti 
prie seno tėvelio, bet gaila 
„V. 2.” apleisti, arba į klero! 
(klerikalų) rankas įleisti. Nu 
važiavusi Vilniun turės stip­
riai laikyti savoj, žmonėms 
prieinamoj pakraipoj. Medžią 
giškas padėjimas dienraščio 
kasdien stumiasi arčiau mir­
ties; ištekliai sausi ir sausi, 
tankiausiai baigiasi deficitu 
Nėra nei gerų raštininkų, nes. 
nėra kuomi už darbą atlyginti. 
O gyventi reikia kiekvienam; 
kaip viena duona nebus žio­
gus sotus, taip ir su dvasišku

kiemą jis ėjo galvą nuleidęs u 
švaistėsi su botagu, kad šunį: 
neįkąstų.

— Tik. vyreli, žiūrėk, kad 
jis neatgytųl....

— Nebijok!
Vyras užgulė, kaip meitėlį 

ir nuvežęs į m;šką, iškasęs duo­
bę, palaidojo negyvėlį....

Miškas ūžė, kaži-ką paslap 
tingai - - • * Medžių šakos siu 
bavo pučiamos šiurpaus pava­
sario vėjo. Vyrui, kuria -pa­
laidojo paskerstą negyvėlį bu­
vo šiurpu.... K apą a judėjo 
š audais, uždegė ir nuvažiavo 
-au namo.

ir abelnai pageidaujamas dar-1 
bas laukia tik paskutinio 
mergiško visuomenės pastų 
mimo, kad būti galutinai už­
baigtu.

Pagal pranešimą p. Gabrio, 
kuriam pavesta prirengimas 
visų Kudirkos raštų spaudon, 
jau beveik viskas yra sutvar- 

Į k y ta ir, galutinai viską užbai 
gus, raštai umu laiku bus ati­
duoti spaustuvėm Turime vil­
tį, jog viskas bus atlikta bė- 
gije šių metų ir lietuviška Ii 
teratura pasipuoš dar vienu 
dideliu veikalu. Visa laida bus 
su paveikslais ir susidės iš 5 
ar 6 tomų.

Spausdinimas bus atliktas1 
Tilžėje (Prūsuose) dėlei sekan­
čių priežasčių: pirmiausiai,— 
spausdinimas Tilžėje apsieis 
daug pigiaus, negu čia Ame- 

Į rikoj arba ir kitose vietose, 
Tilžės spaustuvės jau 

nuo senai įgijo vardą spaustu 
vių geriausiai atliekančių dar­
bą ir tas yra iš dalies gvaran- 
cija, jog darbas bus atliktas I 
su priderančiu rupestingumu, 
ir pagalios svarbiausia prie 
žastimi yra tas, kad Tilžė yra 
parankiausia vieta p. Gabriui 
dėlei vedimo korrektos rastų 

Į ir abelnai dėlei prižiūrėjimo 
viso darbo.

Laikas nuo laiko neužmirši- 
Į me pranešti visuomenei apie 
[tolimesnį bėgį atliekamo dar-

— Tai ko nori?!
:— Pabučiuok!
— Nors priseitų ir numirti 

bet save tuomi nesubjaurinsiu
— Tas jums bjauru!?
— Žinoma

butų laikomi kvartaliniai, o 
ne mėnesiniai.

2) Centro Valdyba turi būt 
renkama Draugijos susivažia 
vime ant seimo.

3) reikalaunam platesnių 
žinių nuo Centro Komiteto, 
kur ir kaip yra dalinamos Eu 
ropoję beturčiams Tėv. Myl. 
Dr-tės knygos.

Vardan kuopos

šneko:
— Pasakyk, kaip buv«»?!
— Jis atėjo, pakalbėjo po­

terius, gavo mė-os ir norėjo, 
k^d »š ant valandas b č au jo 
moteris.

— Paskui?
— Aš to nepris’le’dau.
— Kaip buvo?
Moteriškė lengviau ats kvė-

40 dol. ant to taip malonaus ir 
tobulo dalyko lengvai galėtu­
me pašvęsti, taip kad bus ir 1 
dailininkų sušelpimas ir mųsų 
pačių darbo padailinimas. Tik 
dirbkime ir didinkime skait 
lių TMD-jos. Visiems lietu 
viams patariu da kartą paimt’. 
L Vien. Liet.” 8 num. ir per 
skaitytijj. K. šeštoko straips 
nį TMD. reikaluose. Tik mel- 
džiamiejie neužmirškite ir šio 
mano trumpo atsišaukimo.

43 kp. sąnarys
Vinciunas.

žinių ir 
teismui.
iudošius

ClUOSltelS. .

— O Jėzus, Marija!
— Nešauk skaisčioji, juk 

aš ir-gi esu vyriškis.
— N edaryk man išgą^tį!

—- Priprasi, priprasi....
Moteriškė stengėsi išsprūsti, 

Į bet veltui. Kietos, kaip ge­
ležinės rankos suspaudė mote­
riškės fankas ir vėl prabilo:

— Nes priešink! Aš duo­
siu pinigų....

— Man nereikia!
— Nenori!?



Ha

ose

epsių ir

pasiima

is

bet Intu 
ausis. Yi

su žemės drebėjimu.
Mankunų valsčius (Re 

se nių pav.). 2 mygalos akali 
ca susitarė išsidalyti į vienasė 
džius. Dvai
mas išdalino į koliouijas Skirų 
dvarą ir Vegėui| rodžių ir iš

s. ėmė ž n* mą latvių nšytoją 
Augustą M ei o ai kaistą, kur*

TARP AMERIKOS LIETUVIU.

1

čio

!S AMERIKOS

(Lifl . gub.)

vičius) už p ^rašymą ievoj, at 
siŠ-tukimo, o Raudzev eitis už

Dėlei ežero išnykimo.
Ežeras p. Barčevskio dvare

Waterbury, Conn. 4
Onos Avieč<utės laidotuvė*. 

Kovo 5 d. antra vai. po pietų * 
jau buvo pilna James gat

turi parodoje pasilikti iki g t 
lo, nors jie butų j*u parduoti.

Į parodą atsiųsti veikalai 
bus tam tyčia susitvėru>io dai 
liniukų teismo (jury) apžiūri 
mi.

Vi-ą pelną iš parodos ir 10 
nuošimčių nuo parduotųjų vei 
kalų pasilieka Lietuvių Dailės 
Draugija savo naudai.

uinkus ir klausinėje kas per 
žmogus tas Jonas Kr* ščiuuas

Troškūnai. (Ukm. p^v.) 
Apylinkės gyventojai būriais 
pradėjo keliauti Amer kon 
Parduoda arb 1 at duoda nuo 
mon ukius, žmonas su vaikai-don

provokatorių Azevą.
gumas straipsnio buvo gauėti s uvėja Chaja Bermomikė ir 

Chana JStnpunska — (bombų

kurs atidengė 
Tri-in

eksp^o
8) J. Ntaus m ir

New Britain, Conn.
Rods či» turim net 6 pašalt i 

nes dro gyst‘8, t įime I.SS., 
I M D. ir 3 S L A. k uop s ta»p

pardavė vietiniams ukinin 
kams. Nuo šio pavasario bus 
parduodamas kolivnijomis Pa 

! 1 .kščio dvaras su triobesiais ir 
mišku, pr gulint s p. Jurkevi 
čiui. ■,

Alunta (Ukm. pav.). Ne­
laiminga auka. Naktyje į sau 
s o 29 d. ištiko gaisras Krivi 
čių vDna-ėdyje. Jis, kaip sa-j 
k nėja, prasi d ė ęs iš-Kamaros

skulptūros darbai ir <šd rbi* Į nykimas nieko neturi bendro 
niai, kuriuose dailė yra pri 
taikinta prie amatų, t. y. viso 
kie audimai, žiurstai, juostos, 
čerkasai, milą’, skepetos ir tt. 
Drožimai iš medž o, visokie 
pagražinimai ant kryžių, narni 
mų baldų, langenyČ ų, gonkų 
— jvigu Per ►unku butų at'ių 
>ti paiį daiktą, tai nors pieši-

ši apsauga beveik pusėje Ru 
sijos tebėra. Todėl ir matosi, 
kad mi’tw bausmę nei vai 
džia,nei durna p naikinti ne 
nori

nurbd* galės drąsiai važiuoti į 
Rusiją ir jei t^n policija kabi 
nėsis, mų>ų valdžia juos už­

imtos. Akyva, kas iš to išei*» — 
«r p. Taft -s pasir* dys bešoką 
aut rusiškos dūdelės grajaus.

Karališkas palocius. Mi 
lijouierius ir čielo t okio Ame 
ri*os geležinkelių valdonas, 
E. H. Harrimauas netoli New 
Yorko pradėjo statyti m>lži 
uiš-ą sau palečių, kokio regi* 
jokis karalių* d r neturi. Tai 
bus ant aiigšto kalno tiei* 
miesteliu Woodbury, didelis 
dvaras K aštuosią* suvirš $6. Į 
000.000 dol.

Sensacijų {ieškojimas. 
New Yer* o d enraštis „The 
>un” t» legn f. vo į Paryžių s« 
vo korespondentui. kad jis su*

aviniukai, kurių veikalai į 
parodą bus priim mi, gab lan

— Prie kiekvieno paveikslo 
turi būti laiškas su paaiškini 
mu to dnrb<>, kurs yra parodai 
skiriamas. Tame Dičke turi 

[bud įvardytas:d-iliuinko var 
bias, piv«rdė ir adresą*, arba į 
parodą siunčiamojo veikalo] 
savininko vardas, pav-rdė ir 
adresas. Drauge turi bud «*u 
neiktas siunč amojo veikalo 
p vadinimas, v» rtė arba kaito 
pardavimui arba apdraudimui 
veikalą siunčiant

Kortelėse, kurios turi butu 
kiekvieno paveikslo užpakaly 
jė prilipytos, turi būti užrašy­
ta dadininko p»vardė ir vei-1 
kale pavadinimas.

Onu’ė Waterbury gyvendą 
ma neslėpė,o daug at-ižymėt’, 
nes atliekamą nuo darbo laiką 
-uuaud davo lavinimuisi ant 
sm iko; bet visg'svaibe niuo- 
-e viešuose darbuose d Įyvau 
davo ir tuomi užsitarnavo nuo. 
waterburnčų už uojautą, ką 
reškia gausus suaukavimas 
ant kvietkų (viišaus 40 dol.) 
iš kurių išiekom apie 20 dol. (- 
ir benui primokėti. Bostone' 
gyvendama jau kur-ka* d«u

katerių Azevą ir p«b ūdytų 
nuo jo nupirkti už 1.000000 
frankų dieni ašį su Azevo at 
-įminimais.

Pavogimas vaiko. Tur­
tingo prokuroro, J. Whitlos, iš 
Sharon, Pa. prapuolė bėrniu 
Kas Tuojaus gauta ant ryto 
j^u* laiš ą, kuriame rašo ne­
žinomas žmogus iš Cleveland, 
O., kad vaikiukas esąs pavog Į 
tas beeinant iš mokyklos ir jei! 

hėvas pristatys į ClevelandąĮ 
$10.0<>0, tai atr^s vaiką ant 
gatvė*. Kitame kopeite įdėtas! 
ir paties berniuko laiškas, kui 

Ir šo: „Du nedori žmonė- manei 
turi. Jie žada mane užmušt. jei 
n-d uosi $10 000.” Vaikiuko 
dėdė su pinigais nu važiavo į Į 
Ckvelandą r apgarsino laik^ 
aščiuose, kad jis mielai užmo­

kės ąs, jni tik j > g minaitį su- j 
grąžins. Bet jokiu Hudu negali 
su vai k vagiais susinti, kurie 
mat bijd'si, kad n^sug^utų.

POLITIŠKOS ŽINIOS.
Rusija, Besvarstant d'i 

moję įneš mą apie panaikini 
mą m uties bausmės, tam tik 
ra komisija peržiurėjo statist] 
ką, kiek karu teismai jau yra 
nužudę žmonių. Iš policijos 
sursšų tnat”di, jog nuo 19o5 
iki 1909 metų pasmerkta mir­
ties bausmei 3319 asmenų, iš 
kurių 1435 jau nužudyta Beto 
ypntingiejie laukin ai tol inai

- nužudę 683 asmenis. Damos [ 
komisija vienok patarė, kad

> mirties bausmę reikią uepa 
naikinti visai ten, kur dar te

tuomet, kai jau dangtis lieps 
nojo. Puolėsi gelbėti Gyvu 
bus šiaip taip išstūmė laukan, 
šeimininkas Mačionis dar at 
diDinęs, kad jo spintoje liko 
pin'gai, nežiūrėdama* pavo* 

Į jaus, smuko ugnin. Iš ten jau 
nebeišėjo.... Kai viekas išde 
gė irapgeso atrado tik jo nu 
garos kaulą pelenuose. Mat, 
del pin’go ir ugnin puolama!

V a r guoliu.
Panevėžio vaisė. (Kauno 

g i b.) Sausio 23 d. Lepš ų so 
džiuj pas ūkininką Joną Kreš 

kratą, 
leistasPaėmė 7 cenzūros 

-nygutes ir nekalto turinio 
rankraštį. Ant rytojaus prsta- 
va* pašiukė vi>us (ir J. kfr.)

1 Auieliia P.-twi «wsk i, Vilniaus 
pav dvarininkė ir u k in. M ata j* 
Olševskis, už agitaciją tarp 
valstiečių. 5) valst. Suchaievs 
ki, Krnyly. S licz — agitacija 
sodžiuje, 6) kurpius Bhlavka
— ag tacija t ip k įeivių, 7)j kyti parodą be jokio užmokės 
Chrifec ir Koh »n 
prijacija.
VI. Za dšnur — lipįnimas pro 
klamaci ų 9) Leonas Perkow 
ski, „Pobudkos” red^kt u?

ujo už įėjimą.
Darbai, parodai siunč ami, 

bus pri mami iki kovo 25 d e 
n ai. . ,_4<. .

Veikalu* prašom s usti šito­
kiu adresu: ,»

Z. Gimbutaitė. Vilnius, Pre 
obr<ženska g.»t\ė N 9 1.

Lietuviu Dailė* Draugija* 
Valdyba.

Baltgudžių dienraščio 
likimas. Aną panedėlį išėjo 
Vilniuje iš spaudo* p rm*sa 

džių draug jo* dienr. š 
Bieloru skaja Žizu” nu 

meris. Užvakar p licija kou 
fiskavo likusius t<» dienr^šČ o 
n merit s. Dienraštis, ka’p 
girdėties, toliau n- be:s ąs.

Naujos mokyklos, cio 
bėjų ta*yba prie mokslo ap 
st-r čio valdybos le d<> Greča* 
n n vi i atverti Vilniuje priva 
t šką realinę mokyklą ir mer-

pašalp .- ių d rbai t aj sireiš 
kh par ntfimu koko vieno­
do bal au*. k-ir ų, kas tiesa, 

New Blip ine jau ir netrokšta. 
Draugystė* rods kaip-k da d> 
ir piitarm viešiems ^many­
mams, bet silpnai i, kad ir 
V, Kud - ko' pa m uėj’ino va 
karėly labai mažai lietuvių te 
d lyvavo: iš 1400 viet. lietu 
v ų, buvo į kokius 300.— Ma 
žiausiai 1 etuviai da suprant 
scenos svarbumą; parengus 
k< kį teatrėlį, susirenka ant 
pirštų paskaitomai. Vasario 23 
pastačius „Vaito piršlystę“ ir

Keištmga meilė“’ publ k« s 
atėjo.... į 40 asmenų. Reikia 
manyt, kad garbų* surengėjai 
tmėjo iš savo kišenės pridėt, 
apart vargo ir triūso

Ateinančio balandžio 24 d. 
yra reng ama SLA. 34 kuo 
pbs vieša lietuvių vakarienė 
— p. ^.kritulsko salėje. *B< s 
prakalbos, dainos, deklamaci i 
jos, monologai, kur bus pa j 
rengti susirinkusiems stalai su 
įvairiais užkandžiais, ta'pgi 
muzika su šokia s.

K. Senkus.

49 a p. SLA. vasario 14 d. pa­
rengė prakalbas. Kalbėjo p. 
J. Tareila ir K. Liutkus. Po 
prakalbų susitvėrė TMD. kuo 
pelė š 8 nar»ų ir surinkta K u ■ 
d rkos raštų le dim.ui $4.03 
au’-ų

Darbai silpnai eina, vos tik 
kruta, ir naujai pribuvę visai 
negali jo gauti. Lietuvių kra 
ėjimas taip gi labai silpnas; ] 

norą yra čia bent 4 organ za- 
c jos, bet sątaikos tarpe tautie 
čių nėra. Perdaug alkoholį

pinigus ir drožia Amerikon. 
Dažbbi negauna Amerikoje 
d rbo >r privelti e ti grįžt 
namo, bet dauz jų nebeturi 
kuo sugrįžti, o jei ir s-grįsta, 
tai, neturėdami sau priegLu- 
dos, priverkti eiti dvaruo^na 
tarnauti.

kur tik buvo koncertas, kur 
buvo sueiga, ten velionė buvo 
pirmoje vietoj. Apart to, jau 
trečią žiemą mokytojavo, vaka­
rinė., So. Bostono mokykloj.

Velionė buvo 1 isvų pažval 
|gų,simpat ško, lėto budo, pun- 
ktual ško švaraus pasielgimo, 
ž džiu sakant buvo paveizdn 
kitoms čia augusioms lietu­
vaitėms. Ji mirė, y t gėlė vos 
pražydus, — 23-Čiu metų am- 
ž aus, palikdama motiną ir 
jaunesnę seserį didžiausiame 
nuli dime.

Lai būna jai lengva šios ša 
lies žemelė.

J. S. Pruselaitis.

ro Basanavičiaus 
augše a>»>iuo u paliepi 1.u t 
po nuimta pri žiūra, kuri ant 
jo buvo uždėta už Bulgarų pa 
valdmysiės priėmimą 

Į Naujas {sakymas! S u>i 
25 d Kauno gubernatorių* at 
s umę* ,.Saulė>‘- p rmininkui 
kun. Olšnusk ui 100 egzemp- 
borių spausdinto* ru-ųta tos 
giesmė- (,.Bože cara chram“.) 
kad tą giesmę išsiuntinėtų 
„Sa« lės“ mo-ykl ms. Prie 
mokyklų revizijos busią re k« 
laujama, kad mokiniai sut rti 
nai ir suprastinai mol ė ų gie 
doti tą giesmę Mokyt jai, ku 
r?e p siiody*ią ne išmokinę sa 
vo mokinių, busią mokyklų 
direkcijos atstitomi nuo vie

grįčia, 
menjs buvo. Į kambarį, 
kuriame gulėjo nab-šuninkė 
Ona, veltui buvo silpnes­
niam priskrųsti, dar ačiū ke-d 
dirbama diena buvo. Apie 
grabą daug gyvų gėlių vainikų 
h p krauta su įvairiais parašais 
iš kurių bent porą paminė i u. 
Vienas: ,.N rs trumpai tarp 
mus gyvenai, vienok tavo dar­
bai pasiliks amž nai. Nuo 
Bostono jaunuomenės”. Ant 
ra: „Bostonu jaunuomejiė au 

| kaukam Tau š rdį“ ir tt. ,
Kaip tik grabas pa-irodė 

tarpduryje, 6 jaunų vaikinų 
nešima-, pas girdo šermenų 
marš s ir ant kiekvieno veido 
pasirodė ašara. Norint diena 
buvo š dta r kapinės toli, vie­
nok muzikantai gr ežd /n* ly 
dėjo i i kaj ų Taip šk Imin 
gos lietuv š os š rmenįs dilba 
moję dienoj sj ė a, kad pirmu

Worcester, Mass.
Da iki šiolai nei uv<» gi*dėt’, | 

kad kunigą1 negalėtų atlaikyti | 
parapijos susirinkimo be poli ’ j 
cijoa, tai gi mųsų prab. kun. 
V. Bukaveckas davė pavyzdį: 
ovo 7 d. m šnukė bažnytiiiėn 

salėn susirinkimą ir užkvietė 
ginkluotus policijiutus.... 
Zmorna, jų aky vaizdoj niekas 
nedrįso kunigui per,*itnrt», nes 
butų išsinešę* nebeaveiką gal 
vą....

Politikos bylos. V ilniaus 
Teismo Rūmas Vilniuje nagri 
nės k<>vo mėn. sekančias poli 
tikos bylas:

Be luomų atstovų:
Kovo mėnnesyj 1) Fin. 

Vaišuvos politeknikos studen 
tas, 2) ^mniJa G žovski, 3) 
mok. J. N etų pakaitė ir A. Ja 

Inulait)čia — dėlei uždrau-tos 
Ibteraturos laikymo. 4) ^nta 
nas Krab Ubkis Panevėž o kra 
*<>s vežėjas (prok lamacijų ga­
benimas), 5) Ziiberg'e.t — 

[įžeidimas c ro. , v i
Luomų atstovam* dial y vau 

jaut: i

11 d : 1) A. Karpovicz, re 
dakt „Goniec Wi!eii*ki”, 2) 
Bancel K;*c, „Hazm-no” red. 
— abudu už revoliucij'n us 
straipsnius. 3) 5 liet. atstOVU 
SOC.-dem. (dvylius, Stasiu-

IŠ VISUR.
Krokuvoje atsibuvo 

triukšminga byla, kurią iššau 
kė patilpęs lenkų socij»listų 
laikraštyje „Naprzčd” straips 
nis apie provokatorius. Minėto 
straipsnio autorium buvo pat 
redaktorius, socijalistas Heke 
ris, kuris įvardijo tūlą studen 
tę, Janiną Klecanaitę- Bor. vs- 
kienę, kuri buvusi Varšuvos 
rusišku šnipų ochranos agentu 
ir užlaikydama pa*portų biu­
rą išdavinėjusi Rusijai nelega- 
1 škų žmonių pavardes. B<> 
rov>kienė .skundė Hekerį iž 
garbės įžeidimą. Prieš ją susi 
darė daugelis išduodančių fak 
tų ir liudijo net gabusis revo 
liuęijonierius Bmzevas bei ne

kušių ų teismą* Hekeiį j>a 
smerkė už „apšmeižimą” 1 
m£n. kalėjimo.
krakuvinis korespondentą* 
suabejoja, b^gu tik ne dėho 
Hekerį rado kaltu, kad 
jis yra... žjdas ir >> c j-li-t-s 
Tei mui r« dosi, k»d piie tokio 
negalima t«-i.-yl ės pritai inti

Yra |T;.dėtas rengti 
naujas visos Rusijos moterų 
susiv. žiavimas, apie kuiį pra 
ueda tr.u ties „t krosios rusės’ 
moterį*; jos jau prašė vidaus 
reikalų mini-terio, kad b»<tų 
leista jom* nusivažiuoti Mask 
v oje, kur dalyvautų vien 11- 
,,tikrosios-rusės”, Pu riš-- evi
čiaus typo.

Paėjo gandas, jog gar 
susis Rusijos valstybės it klius,’ 
p Stolipm jau stovį* ant kelio 
„į amzinastį” — sunkiai ser 
gąs. Su jo atsišalinimu įvyktų 
Rusijoje didelės politiškos 
permainos. <

Pabkutiniuose bandy 
muos pagarsėjęs Vokietijos 
balionistas Zeppebn išlėkė aut 
savo baliono, iš Konstancijos, 
apie 3000 pėdų augštumo, kuo 
mijpralenkė visus pirmausiu* 

. savo skraidymus.

T Bygos pol ei ja paskuti 
niu laiku atkreipė akį į nuolat 
besi važinėjantį miestu a»» t? »mo 
bilį. Nesenai pol c»ja suėmė tą 
aub mobilį. ir rado jame įtai 
sytą spaustuvėlę, kurioje buvo 
spbU'dinamaagitacijiniail pe 
liai., Automobilyje suimta 7 
žmonės.

*5 Volmare

įeims (pasikė-’nimas nudėti 
antstolį), 12) Petras Vileišis 
„Vilniaus Žinių“ red. — 
už revoliuc’Jnių straipsnių 
perleidimą, 13) M. Kah n 
,Die pr letari che Web”,red., 
— revol. stripsni i, 14) K n] 
vis Ltonas Virikowskis—agi 
t. cija< 15) Za he m, „Folk 
szeiiu-ug” jed„ 16) sargas Sta­
nislovas 1 omkevičius iš $ven 
tėnų 17) Ber Bnrda — anar 
chi>tas, 18) Jonas V Idžys — 
^iritacija t. rp darbininkų. 19) 
VI I argo ii kis — kur tyma* 
nemokėti mokesčių, 20) Vd 
ni usgimn. mokiniai, M. Goj 
ž<-wski-<. D. Ankaburskis ir 
M. Bobrowicz — re vol. moki 
uių org-mzacija, 21) knygų 
krautuvininkai Makowsk's ir 
Piaseckailė Šlapelienė už 
uždraustų ivštų pardavinėji 
mą, 22) Dziewiatowskis (agi

Mikola* Kornilowicz ir moki 
nys Jonas Pudosz — re v. pro 
paganda.

lietuvių Dailės Draugija.
Artuus jau laikas, kuomet 

reikia ruošties pr»e Trrčio*ios 
Lietuvių Dailė* parodos. Pra 
nešdami apie tai, tbr m garbę 
maloniai kviesti lietuvių daili 
niūkus ir visus norinčius daly 
vauti tautiškame skyriuje sių­
sti savo veikalus. — Į pan dą 
bus pr imami ai ej niai pa 
veikslai, akvaiėės, sepijo- 
kreidą ir plunksna padaiyt 
pieš niai, šiichai, akvafortai, 
architektūros^ sumanymai,

4

Suvalkai. Vasario 25 d. 
p-.kr či > te srnas nagrinėjo 

bylas: Stravinskio, Antano 
Nevieros, Vinco Stravinskio ir 
Pelikso Kuokelio, kalt nan ų 
jų ginkluotame užpuobme lie 
pos 28 d. 1908 m. Seinų pa 
viete ant valsčia us tebėjo M- 
Sumkovskio. Teismas pasmer­
kė Petrą Stravinskį ir Antaną 
Nevierą 4 metams katorg«m, 
atimant iš jų visas pilietiškas 
teises; V. Stravinsk s ir Deli k 
*as Kuokelis išteisinta.

išnyko dėlto, kad vanduo iš 
jo perbėgo apat niais (po že 
mėmis) kanalais į kitus eže 
rus. Jau p-Tnai vanduo ežere 
žymiai susimažino, šiemet g 
•kęs ežere vanduo, d drliems 

šalčiams esant, galutinai iššalo 
Todėl matyti, kad šis ežero iš*

Rusija kišasi Amerikon 
Per >-avo ambbsad<»r ų V aš ng 
tone, Rii*ijo* valdžia pr dėjo 
bilinėti su Amerikos re-p b 
Ii-a, kad president* s Taftas 
atšauktų ►avo prižadą, kurį 
davė prieš rinkimus žydams, 
jog šiesa amerikoniškais pas*

Meriden, Con.
Vietinė pas Ipinė dr-stė ir



K rasos dėžutė

ne

menko žiburėlio 
mala 
ties -

Viršuj ei 
isę atsako

mo vaizdelia

M. Rakutis. Apie mokyk 
lų steigimą jau tilpo keletas 
giliau įžvelgiančiu klausiman

.Laukys) ant galo visai negerai 
sulošė. Geistina, kad kitu kari 
mųsų artistai išsimokytu roles

Prieš vaidinimą p. M. /?eš 
kienė trumpai paaiškino tiks 
lą ,, A pš vietos11 draugystės ii 
privalumą moterų. Buvo kele

F;

toja žodį vietoje „sielos*4.
Lauksime dauginus nuo Šbburio apsaky 

mėlių su dar tikresne dailės pakraipa.
- ■ Vinciunas.

Chicago, Ill.
Sekmadienį, 7 d. kovo A 

Žmuidzinavičius laikė pa* k a 
tą, tėmoje „Lietuvių dailės at 
gijimas“. Paskaitą padalino į

šalį” (<ic! Vine.)
Skaitytojau nusipirk minėtąją knygelę ii 

perskaityk, o žinoki visą turinį.
Kalba graži, lengva, išleidimas puikus 

Tik ta reikia orim^sti autoriui, kad visur var-

tent: jog moteris išsivystė 
gyvulinės eilės (kokia gi 
gyvulinė eilė 
moterįs turi eiti prie „augšty 
bių” ir pasiekti „augšty be*1 
(o kokios tos augšty bės — 
paaiškino) ir keletą kitų, 
prakalbai p. K. Strumskis ani 
vargonų suužė Lietuvių Hym 
ną. Tohaus antraktuose buv< 
keletas deklamacijų, skambi 
nimas ant piano ir tt. Svar 
bjausia, tai A. Zmuidzinavi 
čiaus, dailininko, sugrupuot 
ir perstatyti trįs gyviejie p* 
veikslai: 1) Moteris senovėj*- 
— tamsioje kamaroje, pri<

pne girnų 
2) Iš netolimos praei 
P. Kimšos kaimo mo 
ir 3) Moteris dabar 

Gyviejie paveikslai gan didelį 
įspūdį paliko ant kiekvieno 
asmens.

. ją. j/4 *■<•* «;***<
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Vinciunas.

dar mažai teturime.

MOQQOQQQQ0

Kritika ir bibliografija

mo stovylų, tepiiojimo paveikslų, kuriuos iš

Paskiau*

'toti į permainų eiles. Jau ke­
linti metai, kaip4000000 bedar

paveikslus iš skurdžių gyve 
mmo, kurie kasmet šimtai* i 
tukstanč u miršta džiova vien v
tik dėlto, kad mus valdžia ne 
sirupina vargdienių reikalais, 
bet tik savo.

Prakalbos atsibuvo ramia 
ir įspūdį ant susirinkusių pa 
darė gerą; tik vienas nesmagus 
apsireiškimas, kad kaip seniau 
bodavo kunigai stengiasi už 
kenkti tokiems susirinkimams 
tai dabar tą padaro pats žmo 
nės. Ir minėtais prakalbas no 
lėta nedalei*ti atlikt, bandyta 
net policija gązdint, bet nit-ko 
iš to nebuvo.

Pastaruoju laiku So. Bosto 
no lietuviai labai užimti ren 
ijimu iškilmingo LSS. susiva 
žiavimo, kuris atsibus So Bos 
tone gegužio 28, — 29 ir 30. 
o 31-gegužė* prasidės visai pa­
šonėje (Worcester, Mass ) se 
mas SLA. Tai dėlto viso- 
draugystės dabar jau iš kalno 
rengiasi, net su muzikomis

J. P. Raulinaitis.

jos Raganą, J $liburį ir kitus. Paimkim tik 
pastarojo „Emigraciją”; kiek čionai rasime 
švelnumo, naudingumo, real škumo, lirkos ir 
sielos ilgėjimosi. Skaitant pati siela veržiari į 
nežinomas pajautas. Męs geidžiame tikros, nau­
dingos, švelnios ir naujos dailos, kuri butų tik­
riausiu mųsų mokyt »ju ir draugu. Literatū­
ra—dailė vien tik per savo grožęt per savo pra 
kilnumą kelia augštyn mų*ų gyvenimą ir jįjį 
tobuLna. $Lburio „Em gracija”—tai vaiz i»s, 
kuris daug kilto, naudingo sielosna skaitytoju 
įdės.

Jaunas Molių Motiejus, „jausdamas tą, ką 
jaučia ką tik pražydusi gėlė, lenkdama savo 
galvą į tą pusę, kur siaučia linksmos srovės 
saulės spindulių”, verkdamas, su sielvartomis, 
turi apleisti Tėnę, senus tėvukus, mylimąją 
Bronę, merginą, nes „tai buvo laikas, kada 
Rusijos laivynas nuo japonų nusigandęs, nėrė­
si gyventi ant jūrių dugno”, kada „patrankų 
baubimo a;das iš rytų į vakarus su pagieža su­
simaišęs sūry ko, apreikšdamas baimę ir per.-ta- 
tydamasdvidešimtojo šimtmečio kvailybės dra 
mų ispudžius,” kada Molių Motiejui reikėjo 
atsisveikinti su Lietuvos šalele, ir traukti į 
Mandžunjos tyrus kapotų japonų, jis apleidžia 
savo Tėvynę ir važiuoja į Am-riką —„laimės

savo paskaitą žadėjo atspaus­
dinti laikraštyje, tai pasi­
džiaugsime viri interesingais 
ir graudulingais į-pudžiais.

Tik priminsiu, kad po pas­
kaitai salę visi apleido tartum 
su atnaujintomis jėgomis, s v 
nujautimu apie tikrąjį tos va 
landos svarbumą Lietuvos gy­
venime, su karštais ir širdin 
gaiš delnų-plojimai s ir veliji­
mais Liet. Dailės . Draugijai 
pasekmingai varyti savo jau 
senai užmegstą, numylėtą dar 
bą, kelti Lietuvos dailę, kul 
turą ir mokslą. Paskaitą pa 
rengė „Aušros” Draugija.
t Tą pačią dieną Liet. Moterų 
Dr-stė „Apšvieta” parengė 
vakarą Hull House Teatre 
Vaidino dviejų moterų triveik 
smę dramą „Kaip kas išmano 
taip save gano”. Vaidinimas 
nusidavė neblogai. Y7pač gerai 
lošė moterįs. O vyrai kaži ko 
dėl nespėjo nei rolių išmokti; 
Kukutis, daktaras, (p. J. Sut 
kus) ir Nepėša senis (p. J

kalbėti laikraščiuose nepride 
ra, o bizniui kenkimas net tie 
sų yra draudžiamas. Ar gi 
T-ta to nežinojote? Straips 
niuką grąžiname.

K. Stiklius. Straipsnelis 
„Gyvieji ir numirusieji” biskį 
užgulėjo, ir dabar,kada TMD. 
regis jau priims „Raštininkų 
šelpimo Fondą” po savo prie­
žiūra, apie tai nebus reikalo ir 
vesti polemikas, 
d^rne arebivan.

K. J. Virsnis. 
nantis atsakymas 
ir Tamstai. Apie „R. S F.” 
regis bu« dalykas plačiau pa­
keltas SLA. ir TMD. ateinan 
čiuose seimuo*e. Apie naujri 
besitveriančią draugiją, kurią 
T-ta minite, reikėtų atskirai 
parašyti. Straipsnelį padeda 
me arebivan.

Petras. Nežinia kokį Tamsta 
vėžį norite užlaikyt: jei taip va 
dinamą indišką, kurs ilgokai 
gyvena ir be vandens, tai jis 
minta gerai ant cock-nut*, ir 
šiaip jau riešutų; jeigu kurį- 
nors iš vandeninių (jų yra iki 
keleto šimtų rųšių), tai j išsėda 
žuvis, šliužus ir tuos pač.us 
negyvus vėžius.

Laikui bėgant žmogus pradėjo atrasti tame sa 
vo darbe ir kitokį naudingumą. Jis pripažino 
tuos ženklus jauuž<&zi&£, su kurios pagelba 
galėjo ir kitokius savo jausmus išreikšti.. Be 
sitobulinant žmonėms, kaip va egyptėoai, grai­
kai ir kitos Rytų Tautos nusikalė iš akmens 
arba nusilipino iš molio dievus ir garbino 
juos.—

Karaliai ir didžturčiai duodavo nupiešti savo 
paveikslus, už ką mokėdavo didžius pinigus 
Buvo piešiami ir kitoki paveikslai, išreiškiantįs 
gamtos ūpus, žmonių gyvenimą, legendas, p t 
sakas. Buvo tai labai brangus papuošimas 
namų ir palocių. Biedni nei svajot negalėjo 
turėti kokį paveikslėlį Reikia priminti, kad 
senuose laikuose, kaip-kur buvo net įstatymais 
užginta žemesnių luomų žmonėms piešti savo 
arba kitų paveikslus, d-ryti stovylas.

Tokia dailos buvo pradžia, tokią svarbą ji 
turi ir šiandien. Tautos p ešia savo atsižymėju­
sius geniališkus žmones, kurie negyvena ilgiau 
kaip ir kiti; męs norime jų pavidalą matyti ir 
ačiū dailai —matome ir paliekame kitoms kar 
toms. Pastatome paminklus, kurie tukstant 
mečius stovės ir žadins busenčią žmoniją prie ge­
rų ir didelių darbų.

Raštininkai, rašydami knygą negali pinai 
išreikšti visos minties vien žodžiais; paveizdan: 
rašant apie žemę, apie gamtą ir žmones, knyga 
didesnę turi vertę, jei ten bus nupiešta jūrės, 
kalnai, upės, miestai, žmfonių typai. Rašant 
apie tautas, daug lengviau atskirti rasas pa 
veikslais; norint aprašyti paukščius, žvėris, 
be paveikslų ir šitą sunku išreikšti žmonėms 
Paveikslai arba stovylos, kaipo dailos produk­
tą’, paduoda žmogui istorišką atminimą, pri 
duoda gerų minčių, jausmų ir daugumą atitrau 
kia nuo blogų darbų.

Atmename, kada mus mažus, motinos nu­
sivedę į bažnyč ą rodė į paveikslą ir sakė: 
„Ten Dievas, melskies!” Męs parpuolę ant 
žemės tuojau pradėjome melsties; o malda juk 
yra susigraudinimo ir dvasios sujudimo vaisius. 
Kitur vėl rodė, kad angelas vedasi vėlę į dan­
gų; antroje vietoje—velnias nagais sučiuopę* 
nešasi vėlę į pragarą. Prikalbinėta mums, 
kad už bb>gus darbus po mirties velnias nuneš 
į pragarą, o už gprus—angelas į dangų. Į ši­
tokį paveiksią prisižiūrėjus, bandėm kuoma 
žiau padaryti blogų darbų. Taip gi poetas 
arba rašytojas, prisižiūrėjęs į paveikslą semia

tris perijodus, t. y. Lietuvių 
dailė iki įvedimui Lietuvoje 
krikščionybės; dailė po įvedi 
mui krikščionybės (apmirimo 
ir nusilpnėjimo dailė) ir atgi 
jimas dailės (nuo 1906).

Lietuvių dailė iki įvedimu 
Lietuvoje krikščionybės buv« 
pakilus jau ant augštoko kul 
toros laipsnio, taip kad jau 
buvo pralenkus dailėje kitas 
artimesnes tautas Rytų ir Va 
karų Europoje. Bet lietuviam- 
krikščionybę priėmus ir len 
karna Lietuvoje apsigyvenus 
dailė nupuolė, galima sakyti, 
kuone visiškai išnyko. Bet 
atėjo era atgaivinimo, prikėli 
mo mums taip reikalingos 
tautą pakepančios ant augš 
tesnio civilizacijos ir kulturoe 
laipsnio, dailės. Lietuviai su , 
brazdo ir sušuko „Duokit i 
mums dailės“.. . ir jauno*-

~ širdįs mųsų viengenčių tą at 
jautė: piešė, gamino, tėplioj< 
paveikslus, lipino stovylas ir verste verčia šios šalies žmone? 
pirmu kart išstatė „Pirmoj* 
Lietuviu Dailės Parodoje*4 
Vilniuje.

Gerb. dailininkas A. Ž 
graudingai su entuziazmu nn 
piešė kiekvieną peri jodą, bet 
plačiausiai pastarąjį dailės at 
gijimą; plačiau apie tai nėra

f ii.

So. Boston, Mass.
Kovo 14 d. atsibuvo prakal 

bos, parengtos 60 k p. LSS. 
Kalbėjo Ozelis, antrosios du 
mos atstovas — maskoliškai 
o A. Žimontas trumpai išaiš 
kino tą patį lietuviškai; tėm* 
buvo apie šios šalies pradžią, 
jos laipsnišką išsivystymą evo 
liucijos ir revoliucijų bei na 
minių karių keliu. Išdėstė šio? 
šalies geras ir blogas puses, ir 
palyginęs Ameriką su kitomis 
respublikomis, nurodė, kad 
Čia draugijos tvarka daug 
žiauresnė (kaip-kame) net už 
Maskolijos. Sakė, jog šitos ša 
lies žmonės būtinai turės 
savo surėdymą atmainyt 
ir jau tokie žmonės yra 
susigrupavę į visokias pir 
meiviškas partijas. Gyvenimas

vartai nuo vartų palei dirbtu 
ves, jieškodami darbo, bet jo 
negauna ir negaus, jeigu jie 
balsavo, kad negautų. Rusų- 
japonų karė mažiau išžudė 
žmonių, kaip Amerika per vie 
nūs metus ramaus laiko ka

straipsnelių. Tamista nuro­
dote tą, kas jau ir kitų buvo 
pasakyta. Vienok yra T-tos 
nuomonėje ypatingumas, bū­
tent lietuvių įkurtos mokyklė 
lės „išskirstysią varguolius ko­
voje už būvį.” Tuomtarpu 
tas išeina kaip tik atbulai: 
tamsus lietuvis darbininkas vi 
suomet atskiriai stovės nuo ki­
tų susipratusių Amerikos dar­
bininkų, pakol jis nesusilygins 
nors elementariškame apšvieti 
me su jais. Bet kaip-gi lietuvis 
galės apsišviest, jei jis nesi 
švies? O kame-gi jis šviesis 
jei vietinės mokyklos jam ne 
prieinamos, jei jose teikiamas 
mokslas nesuprantamoje kai 
boj, kurios daugumas mų*ų 
viengenčių penkioliką metų 
pragyvenę Amerikoje neišmok

mokyklomis naudojasi. Bet 
yra šimtai tūkstančių lietuvių, 
kurie prie tų išlygų negali sa 
vęs pritaikinti. Kiek matosi, 
tai tie ir reikalauja lietuviško 
je kalboj duodamo apšvieti 
mo.

Worcester io parapijonams. 
Tamstų protestas gautas. Ra­
šote, kad kun. V. Bukoveckas 
į parapijos mitingą užkvietė 
ginkluotą policiją Žinoma, 
tai šiurkštus klebono darbas

Žingeidu mums pasirodo pažvelgusį pra 
eities amžius. Mų*ų nuovoka pastebi didelius 
gamtos ir žmonių gyvenimo persikeitimus 
Žmogaus butą menko gyvūnėlio, o šiandien — 
mat kur jau jis stovi!

Žmogus tobulinasi, jo geismai ir jausmai 
toli užpakaly palikovisus kitus gyvūnus. Pas 
jį randasi noras įgyti maistą apdengti kūną, 
turėti sau iš būrio pasiskyrus nuolatinę gyveni 
mo draugę — moterį ir nesuskaitomus kitus 
reikalus; bet jam vis dar nebuvo gana.

Jis panorėjo perduoti savo ainiams visa- 
žinias, ką jis amžiais veikė, darė, džiaugėsi ir 
kentėjo. Vadinas norėjo palįkti savo istoriją. 
Pradėjo mąstyti ir atrado būdą išreikšti savo 
mintis pavidale visokių ženklų, paveizdan: iš­
kaldavo ant akmens kokio gyvulio arba žmo­
gaus paveikslą, kuriam atreiškė- kokį-nors 
svarbų atsitikimą. Jis samprotavo, jog pana­
šus ženklai bus kieno-nors vėliaus matyti ir 
branginti. Tai buvo kaipi raštas.

Toliaus jis vėl braižiodavo, tėpliodavo ant 
gyvulio odos, medžio žievės, arba mazgydavo 
mazgelius ant šniūrelių, karpydavo karpelius 
ant medžio šmotelių; panašiais darbais jis jau 
galėdavo i.žženklinti gana ilgą kalbą arba pa­
saką.

šiandien męs to vietoje turime jau puikią 
rašliavą, milijonus knygų pasaulyje kasmetas 
atspauzdina. Matėme, kaip sunki buvo raš 
liavos pradžia— kalti ženklus ant akmenų. Ko­
kia baisi butų nelaimė, jeigu vieną gražią die 
ną kas atimtų nuo mųsų rašliavą ir jos įmones 
pagrąžintų mums į kalinėjimą ženklų ant ak 
mens!

kiose dirbtuvėse.
buvo rinkta Paurėno gynimui 
aukų, kurių susirinko $7.00. 
Poliaus kalbėjo Dr. F. Matu 
laitis, kuris pagyręs tokį gra 
žų susirinkimą (buvo kuone 
pilna svetainė) patarė sekti 
pirmutinio kalbėtojo patary 
mus — studijuoti s os šalies 
istoriją ir įstatymus, dėlei ku 
rių nežinojimo męs taip tan 
kiai be reikalo prasižengiame 
ir nukenčiam, ir patarė tokia* 
prakalbas parengti tankiai 
Ypatingai nurodė ant Liet 
Ukė*ų klubo, kad taijoparei 
ga butų tuom užsiimti. Ju 
taip gi nepagyrė šios šalies

gu Tamstoms kalbėties, kaip 
tik per poliemono lazdą? Te 
čiaus, kadangi muštynių ne­
įvyko, o vėl męs apie tą jau 
turime kitą žinutę, todėl pats 
protestas tampa nebereikahn 
gas, taigi ir pagrąžiname. 
Svarbaus vis gi dar neatsitik­
ta.

R. Vas. „Mųsų apgavikai” 
netilps, nes tas laikraštis, prieš 
kurį Tamsta visuomenę pers- 
pėjate dar nei vieno regis neap 
gavo, todėl kelti jam viešą boi 
kotą butų neišmintinga. Mum* 
pagalios neišrodo, kad jis ką- 
nors ypatingai butų ir apsihei

iš jo medžiagą ir suteikia tokius veikalus, ka 
riais nudžiugina visą pasaulį.

Kurioje tik tautoje buvo ir yra garsus 
dailinipkai, toji tauta tampa gerbjama ir guo- 
doj«ma kitų tautų, paveizdan: graikai, italai 
ir franeuzai. *Todėl ir męs, lietuviai, pradėdami stumti 
juodąjį nežinios debesį nuo savęs, stengkimės 
pavyti kitas tautasVirilos kultūroje—piešime, 
tėpliojime, drožinėjime, muzikoje ir tt. Gal 
įvyks laikas, kuriame ir męs galėsime stovėti 
ant lygaus žmoniškumo laipsnio, kaip bile ku­
rios kitos tautos, kadangi gamtoje niekas nėra 
pastovum, viskas keičiasi. Kas buvo augštas,- 
tas nupuolė žemai, kas buvo žema-’, tas iškilo 
augŠtai.

Mų^ų tauta būdama šaka to paties med­
žio, iš vieno žmonijos kelmo dygusio, kaip ir 
kitos tautos, neturi būti atkirsta ir sudeginta, 
pakol dar nenudžiuvusi; nors ir buvo kiek pa • 
vytųsi, bet jau pradeda sprogti žiedeliai,—žie 
deliai kvepjautįs ir bl zgantįs. Tik dar vienas 
žiedelis, — žiedrl s dailos neskuba skėsti savo

Emigracija. Iš darbininkų gyvenimo 
paveikslėlis. Parašė J. Šliburis, Brooklyn, 
jV. Y. 1908. pp. 47.

Dailioji, įspūdinga mųsų literatūra vis 
kaskart daug nas ir dauginas. Dailė, d »ilė 
pilnoje t) žodžio prasmėje, vis kaskart d dinasi, 
nes dailė, tai širdies klyksmas; dailė, tai pas­
kutinis žodis to, ko geidžia ištr. š<usi vaidentu­
vė. Dailė, tai skausmo taka* vedantis į dvasios 
vartus, tai džiaugsmo d tin t prie sielos laisvės, 
tai matomojo pasaulio retėzių dildymas, tai lai­
svas savotiškas žvelgimas dvasios ak mis į vi- 
-a tai, kas yra.

Mų ų literatūroje dailė dar neišdirbta, 
nedrąsi, ir nors jau lenkiasi į t bulesnę pusę, 
bet vis-gi neišsemia viso to, ko reikalauja jos 
(dailė*) pakraipa. Dadės-literaturos šalinin­
kus šiandien męs turime iš gyvųjų: K. Puidą 
(Žegotą „Ruduo”), V.K. R^čkaucką, K. Vana­



Paskui aprimo ir nutilo.

Aš nejauč u nei vargo-bad<», 
Nei speigo nejaučiu žieminio.”

Jie viens antram veidus Bučiavo, 
Tarsi kad meilės vedė bylą....

Berželis akysiu, našlaiti, dėdei reikia kokius

Kudirkos raštamsLAIŠKAI IN REDAKCIJĄ

tojai į taip vad. Raštininkų Šelp
Ididžiuma balsų nutarę tą fondą prijungti į 1 
Myl. Dr-atę. Todėl to fondo sumanytojas, p 
V. S. Jokubynas suaukautus tam tikslui piu< 
gus ir pasiuntęs į TMD. išdą.

Kartai* nutįli šakelėms lingavęs 
Tai 1m1 lapais drebėti,—

Seattle, Wahh. nauja kp.
Wat^ibury, Conn. 5 k p.
Waterbury. Conn, už parduotas kng.
lohn'ton City, III naujas
So. Boston, Maga. pav. V. S. Jokubynas 

ilkes Barre, Pa J. Nienius aneša, jog aukau

Nepavydėsim viens kitam buvimo! 
Tu liūdi atskirtas vi^n^s, 
O aš, ta’pogi, iš remtas likimo,— 
Su savo mintims per d’enas ..

GfrB. Raiteliu.

Olševskis
Chic ’go, III. 28 kp. 
Meriden, Conu. nauja kp 

Cleveland, Ohio. kp.

10 00
5 00
5 0o

lo.od
5.00

20.29

13.50
3.00
2.4(>
9.00
1.10
3.60
9 60
4.20
2.10

New Britain, Conn. šv. Andr. dr-stė 
„ A pi vietos „

1 žigvaikio „
„ . Liet. PoI?K)ubo 
„ TMD. kuoja 
„ Jubilėjinio vakaro likučiai

, Gerbjamoji Redakcija:—
Meldžm JU'U, autoriaus Z. A. pl*či»u> 

paaiškinti šį klausimą: 52 num „Vien. Liet“ 
savo straipsnyje p. Z. A, sako: 1854 m. išran

*«* „Vilo. Zin.“ 40N. atspauzdinta žinuu 
iš Scranton, Pa., kurioje korespondentas Tiek 
praneša, jog Dr. J. šliupas esąs pan šęs ir ž 
dąs apskelbti spaud- je sumanymą — sutveri 
Amerikoje plačzą organizaciją, kuri prirengtų

i ’ikyti pypkę?
— Nunu! Kaip tai galima?..
— Tikra tiesa: mat jis biskutį žliba*, t dgi 

akar nukratė degančią pypkę į bačkutę su 
paraku ir...

Jaunas berželi, ko liūdo d siūbuoji 
Lankstai š kėlės be vėjo? 
Ar ir tu sieloj, kaip ir *š dėj’ oji?

usi
Meldžiu smulkiau išaiškinti

iČerniauckss, 256; A. Ramanauckas, 165; P 
Živatkanckas, 94; A. Beržmskis, 83.

Daugybė kandidatų yra gavę įvairius ma 
žesnius skaičius.

lės daug mažiau, negu jo „Em gracijoj” 
„Apuoko sapnuose” telpa trįs vidutiniški vai 
zdeliai gražioje ir interesingoje formoje be 
i tai do i e. Paveizdan nairnsi m ..Laipsnius”

*#* „Susiv. Liet. Rymo Kat. A.“ išde nuo 
ausiu 1 d. esama pinigų $7.701,44.

visuomenę prie iškovojimo Lietuvai autou< mi* 
jos. / Tas sumanymas, jei busiąs visuomenės 
paremtas, Dr. ŠI. nuomone, galėsiąs iššauk.i 
reikalą antro Amerikos lietuvių politiško „sei­
mo.“

Green point- r>ro< 
Union City. Con

PERŽVALGA.
Lietuvoje“ rašo, jog $erno Muzika

25.00
21.50
10.00

3.00
15.65
25.00

.62
4.60
6.751.

21 70

O čia sako, kad tik 55 metai, kaip Mari 
Kieno teisybė?

Su guodone,

3.75
3.35
5.00
4.40
5.00
5.00
3.93 

10.00 
10.00

Lieka viso išde
Tėv. Myl. Dr-stės išdininkas,

A. J. Ruvilaika

Įplaukimai,
Mokė čių:

New Britain. C<>nn. naujas
R cbdale-Joliet, Ill. nauja kp.
Chic -go. Ill 33 kp.
John-ton City, Ui. 31 kp.
Muskegan, Mich. nauja kp.

ir per jo tarpi ninky>tę pripranta prie skaity įtina nekaltai pradėta. Taigi pirm to lai ko, a 
mo, pamylėja mųsų literatūrą, pata’so savo ne [ 
tikusį, nelemtą gyvenimą. Žmogumi likęs daug 
atverč a ant tiesos kelio t^ra^ų žmonių, kurie) 
ir gi galop susipranta, pamyli mokslą, apšvie 
timą.

„Po mirti-s” ir „Kietasprandis” biskį sil puri po 70 ir 80 metų, jau kalbėjo poteriuos 
pesnio turinio. [kad „Aniuolas Dievo apreiškė panai Marijai

$liburia rašydamas šiuos apsakymėliusMc.”
beabejonės naudojosi Liepuko-Stikbaus tar Įja nekalta atrasta, 
mėmis ir sakiniais, kadangi įdėjo tokio* rųsie* 
žodžius, k. a.: „paraliai”, „ptsi itti” ir tt Bet 
pasiba’gus pirmajai laidai, beabejo, x$l per 
kė s tuos žodžius meiles ir sielos žodžiais.
Lauks me.

Pirmas pasirįžymas pripažinti Mariją u> 
/[nekaltą tur-but kilo apie metus 355-75 po 
[Kristaus gimimo, kaipo pasekmė ginčų apie 

V inciunae. [Kristaus asmens dvejopumą: kaipo D.ėvo w
[Žmogaus; ginčai kilo tarpe stačiatikių krikš i 
Įčionių ir nestorijonų. Ir gali but, kad tiktai 
Įaut keršto nestorijonams stačiatikiai davė Mari 
Ij J nekaltai pradėtos žymę. Vienok pati sta 
piatikių bažnyčia tuolaik tos dogmos apskritai 
liar nepriėmė. Kitas pasirįžymas įvesti dogmą! 
kpie ^Marijos „nekaltybę” ir įsteigimą tamtik I 
Lies šventės Europos bažnyčiose buvo apie 11461 
metu*. Bet šv. Bernarda* 1142 metuose tą su 
manymą išniekino, o tam pritarė net garsus Ta-j 
mas rašytojas iš Aquinos metuose 1260. Ir tas!

[jokios atydos; bet 1384 metuose Paryžiuje vėl 
kapo atnaujintas šis klausimas ir 1389 Rymoj 
[katalikų bažnyčia jau įvedė šitą dogmą į savo 
[pamatinį gyvenimą, paskirdama tam tikslui!
jnet vieną metų dieną, kaipo šventę Tą dogmąjįiškasi* Fondas pradeda gyviau veikti Nutarta 
[Bazelio suvažiavimas (1431 m.) patvirtino, ojišrinkti literatišką komitetą. Užkviesti į jį šie 
| Trento Susivažiavimas (1545-63) pašventino |(du pirmiejie jau prižadėjo):- A. Žemaiti 
pas’prieš n mas šit»i dogmai tap) užginta* pa Į(Žmuidzinavičiu-), M.Petrauskas, M čiurlianh 
[liepimu popiežiaus Paulio V met uose 1617 iijir J. Naujalis—muzikai. Beto Š. M. F. nutarę 
[patvirtintas popiežių Gregoriaus XV ir Alex [tuojaus išleisti kokį-nors muz k diską veikalė 
Lndro VII. Ispanijos ryc erių sąjunga metuosejlį: ar muzikos vadovėlį ar kokį dainų rinkinė 
|l652 pirmiausi turėjo prisiekti apgynimą šio.Ulį. Taipgi nutarti pareikalauti iš „Aušros“. 
Įdogmo*, o metuose 1854, 8 gruodžio, popiežių J ^ad sugrąžintų į ŠMF. pinigus, kufius iškilus 
[Piu* IX išleido bailę, apšaukdamas šią dogmąkarp sąnarių nesusipratimams, Dr. Rutkauskas- 
[esant dabmi tikėjimo, ir kas į tą netikėtų, buspuvo nusiuntę'* ir jau minėtą fondą apskelbę 
Kaltinamas atskalunystėje,—kurie abejotų arĮnėbegyvuojančiu.

albėlų pneš ją. [ ... # # » (}abryS Paryžiaus atsišaukia
Tokia tai yra trumpa chronologiSka per- ( Xiet?l nr n) j Amerikos ijfetuvi, visuomenę 

kva ga išra įmo . arijos „ eka tybės . I mpojyjaĮpag reikalingumą geografijos vado 
Kaslink nekalto prastdėj mo šv. Onos, p Jietuvi kalboje> k(nį jįs jaa 8nU,8ė b 

Z. A. g.1 bus pats malonus paaiškinti. konkurso Komisija jį priėmė, paskirdama au
[toriui 100 rublių už tinkamai atliktą uždavinį;

rankraštis tiip ir pasilieka rankraščiu, nė 
pant kam jo išleisti. Todėl p. G. ir kreipjas* 

T Af n T J A DX7QTZ A T^TOCH amerikiečius sumesti tam t kslui keletą šimtų 
11 . 1V1. Dr. ISCtO Y 1 V/Choler ų — Lietuviai amer kiečiai privalytų

Įuenulei}*ti to at'iŠ4ukimo pro ausis, bet kiek 
(įmanydami prisidėti prie leidimo populiariškų 
(mokslo vadovėlių. Tik tada lietuviška kalba 
į Lietuvos mokyklas bus drąsiai reikalaujam 

•60 įvest, kada męs turėsme pilną eilę vadovėl ų 
$15.00(Be to ir amerikiečiams lietuviams jie susinau- 

l-20|dos, ar tai parapijų mokyklose, ar vakarinė-e 
1.2<> ugusiems, apie kurias dabar pas mus yra ju 
4.20|dėjimas.

| *** SLA. valdybon ( „Tėv.“ 11 N) jau įvar- 
3° dyta (nuominoota) kand datai, ir iš eilės šiokio?

ypatos (po 3 pirmuosius imant) yra gavę did 
Įžiumą balsų:

Ant pirmininko: J. Tareila, 469 balsus; 
M. J. Damijonaitis, 322; P. Ž vatkauctas, 273

Ant sekretoriaus: J. Žemaotauck-is, 756; 
J. Pru*elaitis, 438; V. Černiauckas, 264.

Ant išdo globėjo: T. Paukštis, 416; V

a, kad Dievo motina nekaltai prasidėjo; Šv [Worcestr, Mass, nuo jubil. vakaro 
►na, Marijos motina, taip gi nekaltai prasidė Į Union City, Conn. Liet. Du k t. dr-stė 

[Johnston City, III. surinkta krikšty­
nose per S. Jasinskį

Girtuoklis, ištvirkęs ir paleistuvis Juras kartąjar tame teisybė, nes pagal parodytą skaitlinęj Pittston, Pa. 32 k p. LSS. pavienių 
iš netyčių nusiperka lietuvių kalboje laikraštį [butų tik 55 metai, kaip išrado, jog Dievo mo [Maryville, Ill. Antano dr-stė 

‘ ~ ‘ Ui m Pavienių suaukavo
buvo Kristus pripažintas Dievo sunumi? Jei-[New Haven, Conn. DLK. Vytauto dr 
gu Marija pirma to buvo laikoma už „kaltaij „ Lietuvių Ukėsų Klubas 

iJpradėtą’’,tai ji buvo paprastos moteries, paprajMeriden, Conn, nuo prakalbų 
kta merginair paprastai pagimdė Jėzų. Mųsų gi[Brooklyn, N. Y. 54to skyriaus unija 
[tėvaivisai kitaip kalba apie tuos dalykus. KurieJCollinwood, Ohio šv. Kaz. dr-stė 

Philadelphia, Pa. Kareivių Uzarų 
Algirdo dr-stė ©
„ Nuo jubilėjinio vakaro 

Cambridge, Ma*s. Liet. S anų dr-stė 
Oglesby, Ill. 65 kp. SLA. per J.

Skritulską 
Sera n to o, Pa. Joahimo Lelevelio dr-stė 
Montello, Mass, šv. Roko dr-stė 
Chicago, 111. S. Morkūnas 50c. N. N.

10c. gauta per J. F . Juozapaitį 
Johnston City, III. per J. Gelgaudą

H H H ,»

Pakvituota „Tėvynėje” 
„Kele1'™1*“ 

Buvo išde (žiur. „

Maksim Gorkij.

Nereikalingo žmogaus 
gyvenimas.

Vertė V. K. Račkauckas.
(Tąsa.) ■ ,

— Ar pats veši?—užklausė Jevsiejds.
j — Pats. Gaila tąu palikti kaimą?
s — Ne. Bet tavęs gaila . . .

Kalvis kišo į žaizdrą geležies šmotelį ir, patai­
sęs anglis replėmis, užsimąstęs atsakė:

— Manęs nėra ko. gailėties . . . aš-didelis . .. 
Mužikas kaip reikiant. . . kaip visi.

— Tu geresnis už visus! - tyliai pratarė Jevsie- 
jus.

Dėdė Petras, tur-but, neišgirdo jo žodžių; jis nie- 
4.251 įo neatsakė, ištraukė iš ugnies įkaitintą geležį, pri- 

$1771 24 ! merkė akis, ėmė kalti ir taškyti į šalis raudonas ki- 
■" rbirkštis. Paskui staiga sustojo, pamaži nuleido su 

2127.33įkuju ir nusišypsojęs, tarė:
— Pamokinti man tave reikėtų ... ar ką. Kaip 

t gyventi... ir kaip versties . ..
Jevsiejus jau buvo belaukiąs pamokinimo. Bet 

Į kalvis vėl įkišo geležį į ugnį, nubraukė nuo skruostų 
j-ašaras ir, žiūrėdamas į žaizdrą, užmiršo, tur but, apie 
(giminaitį. Atėjo mužikas, atnešė trukusią važę. Jev- 
| siejus nusileido į daubą, atsisėdo ten trumuose ir iš­
sėdėjo iki saulolydžiui belaukdamas, ar nepasiliks 
kalvėje dėdė vienas. Nesulaukė.

Išvažiavimo diena išdilo berniuko atmintyje, jis 
atminė tiktai, kad išvažiavus į lauką—buvo tamsu ir 
keistai ankšta; ratai dikČiai kratė, iš šonų stovinėjo 
juodi, krutantie medžiai. Bet juo toliau važiavo, 
tuo žemė darėsi platesnė ir šviesesnė. Dėdė visą ke­
lionę buvo nulindęs, ant klausimų atsakinėjo neno­
riai, trumpai ir neaiškiai.

Važiavo per ištisą dieną, nakvojo mažame kaime, 
naktį kaž-kas ilgai žaidė armonika, verkė moteris, 
kartais rustus balsas sušukdavo:

< —Tylėk!
Ir keikė motinos vardu.
Į tolimesnę kelionę taip-gi naktį išsirengė. Du 

įšunįs lydėjo juos, čypdami sukinėjosi apie ratus, ?š- 
važiavus-gi iš kaimo miškan, po kairei pusei nuo 
vieškelio, liūdnai ūkavo pelėda.

— Duok Dieve laimę!-bambtelėjo kalvis. .
Jevsiejus užmigo ir atbudo tuomet tik, kuomet 

dėdė ėmė palengvėlio badyti jam botkaičiu į kojas.
— Girdi, našlaiti, žiūrėk ... ei!

y Nuo miego sulipusioms vaiko akims miestas pa­
sirodė tartum didelis grikių lankas, tankus ir mar­
gas, tęsėsi be galo, o auksiniai cerkvių bokštai jame 
— tarytum geltoni vištakio žiedai, tamsios gatvių 
radkšlės—tarytum vagos.

— Ogo-o . . . didelis!—tarė Jevsiejus, prisižiū­
rėjęs miestui. Pažiūrėjęs dar, jis atsargiai paklausė 
dėdę:

— Artu mane lankysi?
Ar aš? O kaip--gis! Kaip atvažiuosiu mies-

Tu pinigus pradėsi uždirbi- 
je. Duok, 
tris rublius!

Aš tau visus atidavinėsiu! pridėjo Je*siejus.
f— Visų nereikia. Tu duok tiek, kiek negaila,

- mažiau duoti—negaila, daugiau skriauda . ..
Miestas augo staiga ir vis darėsi margesnis. 

Žalias, raudonas, pilkas, auksinis; jis visas blizgėjo, 
atmušdamas saulės spindulius ant nesuskaitomos dau­
gybės langų ir ant auksuotų bažnytinių bokštų. Jis 
žadėjo kaž-ką, uždegdamas širdy bailų žingeidumą, 
neaiškų laukimą kaž-ko nepaprasto. Jevsiejus, : 
atsiklaupęs, viena ranka laikėsi už dėdės pečio ir be-

■ paliovos žiurėjo prieš save, o kalvis šnekėjo jam:
— Tu gyvenk taip — padarei, kad liepta, ir pats i 

.■šalį. Mitrių žmonių saugokies:iš dešimties mitrių — 
vienas, gal būti, dasimuš ko-nors, devyni - gi — su­
sikals.

. Sakė jis nedrąsiai, tartum abejodamas - ar tą
■ sako, kas reikia, ir jieškojo savo mįslyse kaž-ką 
svarbesnį. Jevsiejus klausėsi jo jautriai, rimtai, ti- 

skėdamasis užgirsti naujus, nepaprastus žodžius, kurie 
: Irąsintų jį naujo gyvenimo pavojuose.

Bet kalvis atsiduksėjo, ir patylėjęs, tęsė drąsiau
(Tolians bus.)

Aszaru pakalne.
{Pagal Heine),

Žiemos pūga už lango siunta, 
Ir dreba, trata stogs nuo vėjo. 
Du žmonės, liesi ir išdžiuvę, 
Pačioj pašiūrėje gulėjo.

„Tu apkabink mane”, viens tarė, 
„Tvirčiau, tvirčiau, kad aš sušilčiau; 
Ir veidą man karščiau bučiuoki, 
Kad bent drėbė ęs aš nutilčiau....”

„Jei tavo akįs”, tarė antras,

A te, o rytą poncista*, 
Su ju<> ir d kr,«ra* atėjo,— 
Idant patvirtinti, jog naktį 
Du žmonės štai dangun ni-ė.o.

Ilgai ten daktaras negalvojo; 
Jis, apžiūrėjęs kūnus rado, 
Kad jie mirties sau susilaukė 
Ne nu > kito, kaip iš b do.

Jis tarė dar: „Mat, n ktį* šalto*, — 
O žmonė* duknų neturėjo, 
Prie to ir duonos jiems stokavo: 
Nebusi sotus juk n-io vėjo.”

K. K. Račkauckae.



Nauji raštai

NECZYST.AS KRAUJAS

Imk tik severo vaistusA. Stankus

Nosis arsmimai

Komitetas
Bašliaviškos naujienos

Apsia vinių 
Krautuvė.I (Shoe Store).

41 Grand stj Brooklyn, N. Y.
(netoli

I Grand ir Houston). 
Užlaikau 

GERIAUSIOS 
FIRMOS

Į tavorą ir par- 
duodu KOTEI- 
SINGIAUSIA.

M. M. Kuliavas.

Jo veiklumas yra kuogeriausias, tikriausias ir grei­
čiausias. . Tas vaistas negali parnešti jokios skriau­
dos organizmui, ir kožnas iš jųsų šeimynos, pradeda­
ma nuo kudykioo pabaigęs ant senuko, gali imti ta 
vaistą. Kožnam iš jų patiks kuogeriausiaj, duodamas 
jiems sveikatą ir stiprumą. Kaina 25c. ir 50c.

t, jaMsu

te^^aasa. \

šiuo adresu: .
Jos. Stravinskas,

121 Hillside avė., Edwardsville, Pa

Siūlelis. Shenandoah, Pa
1908. Pusi. 23. Kaina lUc

Visos trįs atsiųstais „Darbi 
ninku Vilties” redakcijos.

Kalinio daina. (Su melo 
dija). Sutaisė ir išleido M 
A lyta, 224 E. Main st. Ply 
mouth, Pa. Kaina 10c. Pusi 
1, didžio formato.

Aukos kankiniams.
St. Charles, III. per A. Vasiliano- 

ką: A. Vasiliauckas, S. Kiela — pc 
50 c. M. Tarabilda, A . Valantis, S 
Vogulis, K. Valantis, P. Vilkas, A 
Kazevičius
10 c. Viso, išimant $1.30 mokslei­
viams ......................................  $1.50

(Pasiųsta „Aušrai“ $1.38 — su

Vergo Sapnas ir Pečku- 
rys. Dvi apysakos. Parašė 
P. G. ir Hebe. Shenandoah, 
Pa. 1909. Pusi. 15. Kaina 5c.

„Lietuvos 11 num. pradėtas 
spauzdinti veikalas B. Kropot- 
kino „Anarchistų dora.,,

išpūtimas, širdžiapykis, užkietėji 
mas vidurių ar neaiškumas veido 
Gaunamas aptiekose. Juozapas 
Trineris, 616--022 So. Ashland avė 
Chicago, Ill.

Ant pardavimo puiki avis.
Sveria 75 svaru* ir

Namas ant pardavimo.
Ant bizniavęs gatvės ir augančio­

je lietuvių apylinkėj. Trijų lubų, rė­
mai mediniai, plytų išbndavota, 22 
plotis, 100 ilgis. Kreipkitės pas savi

Į MOKYKIMĖS PATYS
■ Gramatika angliškos kalbos mokin- 
I tis be mokintojo (apdaryta) $1.00.
I Vaikų Draugas arba kaip mokintis 
Į skaityti ir rašyti be mokintojo 15 c. 
I Naujas Budas mokintis rašyti be 
mokintojo.’............................10 c,
Aritmetika mokinimuisi rokundų,

I su paveikslais (apdaryta)........35 c.i
Pinigus siųskit per Money Order 

šiuo adresu __
P. Mikolainis, 

Box 62. New York City. I

Stambesni raštai: Vytautas 
„žydai“ pjesa keturiuose ak 
tuose (vertimas iš E.Čirikovo). 
E dm. Steponaitis—„Kaip dar 
bo žmonėms išsiliuosuoti ‘ 
(vertimas iš L. T< Įstojo).

Parsiduoda daili grosernia
Skaitlingai apgyventa lenkų, lie­

tuvių ir rusinu apylinkė, gerai pai­
syta ir išdirbtas biznis. Pigiai parsi­
duoda iš priežasties, kad savininkas 
išvažiuoja į Yonkersą.

326 Wythe avė., Cor. South 1 st. J 
Bro Aly n, N. Y.

Brooklyn, N.Y. 28 kovo, 1 vai 
po pietų. Lietuviškoje salėj, po No. 
101-103 Grand st., bus susirinkimas 
T. M. D. 3 knopos, ‘kur užkviečiami 
draugai ir norintie ^sirsšyt kuopon.

Sekr. J. KULIS-

Gyvasties Balsama 
veikiai duos palengvinimą ir perkeis visą stovį, 
padėdamas atsigauti ir sugrįžti į normališkas 
spėkas. Tų vaistų pasekmės yra ant ilgo — ne 
trumpam laikui. Yra tai vaistai, kurie verti 
niekuomet neužmiršti, jeigu jaučiasi chroniškas 

kūne užsistovėjimas. . Kaina 75 centai.

Vientaučių atydai.
Siuomi pranešu, kad žemiau pasi- 

I rašęs apėmiau agentūrą plačiai žfuQ,- 
1 mos ir
i panijos 
kuri už

Į žmones nuo 1
nelaimių 
smertine
čius visuomet prie manęs ki 
šiuomi adresu:

P. Briedis,
25 W. 42 nd str.

New York City

rornisiusj, 
, tai tuoj 
atsišaukti 
tai rasite

Kaip Motiejus po peklą ke 
liavo ir Vynas. Dvi apysa

Hickory avė. 
Chicago, Ill

St. Louis lietuviams.
Siuomi pranešame vietiniams ir 

apylinkių lietuviams, jog męs, dar­
bininkų būrelis, surengiame didelį 
viešą susirinkimą, su prakalboms

Vsur mylimas yra vai stas
ant persišaldymo, kosulio, ant kaklo ligų ir visokių 
ligij plaučių, labai prasiplatinusiu pavasario laike, 
yra vaistu, kurį galima imti su gera vilčia, tai yra

bės vietiniai ir iš kitų miestų, taipgi 
bus moksl ški skaitymai apie žmon - 
jos išsivystimą (evoliuciją). Nuošir­
džiai kviečiam atsilankyti, nes įžan­
ga dykai. Atsibus tai 28 kovo, 2 vai. 
po pietų Harugari Hali salėje, kam­
pas N. 10-tos ir Carr. gatvių.

Prak. reng. Komitetas.

Po Kai-kuriu Ligų
kada žmogus išlėto grįžta į sveikatą, ir pacientas 
ne taip sparčiai atgauna savo pralaimėtas spė­
kas, taipgi kartais jeigu nemala viduriai ir žmo­
gus buna suliesęs, arba abelnai jeigu reikalauji 
ko tokio, kas pagelbėtų organizmui atlikti savo 
darbą, tai —

Severos

Kodėl neįsitaisyti Krato­
mųjų Paveikslų?

Visi apsukresni žmonės suskato 
gražaus užmanymo, įsitaisyti kruv­
inuosius paveikslus (Moving Pictu­
res) ir daro su tuomi puikų gyveni­
mą. Kodėl Jus, skaitytojau, to ne 
galite? Jeigu nori pradėki, kreipk jes 
prie mųsų. Mę« skoliname mašinas 
ir paveikslėlius (pikčerius). Turime 
daugybę lietuviškų, lenkiškų, rusiš­
kų, kurius galima pigiausiai gaut. 
Taip-gi jei nori išmokti mašiną val­
dyt, kreipkies prie mus. Patarimas 
už dyką.

American Film Exchange,
Mng. A. T: Rachunas,

630 Halsey str. ;
Brooklyn, N. Y.

Raitelis — „Mergelės rauda 
„Kur ramiau”, „Berželis 
„Senėtas“, „Atsiminimas1 
„Mokyta beždžionė“. Dr. 1 
Matulaitis

[Tik ką apleido spaudą|
6 Pilypo Langmano (<
^DARBININKIŠKA DRAMA', 

I Baltrus Turazeris. j 
^Teatrų mylėtojams, darbininkui 
^kuopelėms, knygynams ypatin-i 
^gar patariame ją įsigyti. Skai-<J 
?tyti smagi, lošti lengva, gilausįj 
£ ir graudingo turinio. Pusi. 81. <<
p Kaina tik 20 c. (<

MŲSŲ SKAITYTOJAMS.

Visiems seniau ir dabar 
naujai užsimokėjusiems už 
,, Vien. Liet.” išsiuntinėjome 
dovanai grąžą priedą — „ VU 
niaus Kalendorius”. Daugelis 
jau dekano j a už dovaną ir pri 
siunčia naujus skaitytojus, 
kad tik gauti dovaną. Siuomi 
pranešame, kad labai mažai 
beliko kalendorių; todėl kurie 
iš skolingąją skaitytoją norite 
j j gauti, pasiskubinkite nevil 
kinamai atsiteisti už laikraštj 
ir gauti dovanėlę.

„ Vien. Liet.” išleistuvė.

teisingos apsergėjimo kom- 
- Continental Casualty Co., 
mažą mokestį apdraudžia 

igos, mirties ir visokių 
su nedėline pašalpa ir po- 
premija. Meldžiu vientau- 

ies i

Susfrinikimai.
Brooklyn, N. Y.’ 28 kovo, 2 vai. 

po pietų Tautiško Namo salėje dide­
li* vieša* susirinkimas emigrantų 
reikaluose. Kalbės ’įvairiose kalbose 
garsus kalbėtojai, tferpe kitų ir Co- 
lumbijos Universiteto profesorius. 
Įžanga dovanai. Vi si lietuviai kvie­
čiami susirinkt.

J PUIKUS HOTELIS 

Andriaus Milišauskoj
ji) -

Visada šaltas alus, skani arielka, < 
kelius, porteris, visokį vynai ir kve-| 
C pianti cigarai. <i
^Lietuviai vietiniai ir atvažiavę iŠ ki-z 
Jįtnr, nepamirškit šios puikios vietos.^ 

;16 Baltimore st. Wilkes-Barre,Pa. k 
>) Priešai Central Dypą y

Maldaknygės Paslaptis ir 
Išdavingas Plaktukas. Iš 
memuarą slaptosios policijos 
agento Zembra.- Parašė Ge- 
dana Gilia. Sulietuvino Vla­
das Lazdynas. Shenandoah, 
Pa. Pusi. 46. Kaina. 15c. 1005. — Gvarantuota per W. F. Severą Co. sulyg įstatymais apie Maistą 

ir Vaistą, nuo 30 d. Berželio, 1906 m.

reguliariškai. Jisai gerai daro tokiam atsitikime. Jisai yra tikru 
veikėju kraujo. Padaro kraują raudonu, o toks geras kraujas 
duoda gyvastį'ir gabumą kožnam muskului, kožnam nervui ir 
visam kunui. Jisai vra tikrai tuom, ko tau neatbūtinai reikalin- 
ga pavasario laike. Kaina $1.00.

UŽBADĖJĘS SKILVIS.
Vėliausios žinios nuo radi tališko 

tardymo praneša, kad reumatizmas 
yra pasekme rūgimo maisto žarnose 
ir kad gydymas turi būti kreipjamas 
linkui apj-augojimo nuo tokio rūgi­
mo. Sitai gali būti atsiekta tiktai 
s istiprinant gromuliojimo organus, 
idant jie lengvai galėtų stigromulio- 
ti maistą. Geriausias badas sustip­
rinimui jų yra vartojant Trinerio

Nečystas kraujas padaro skriaudą visiems organams kūno, vi­
sur kur tik daeinat nuo tokio sugadyto kraujo apsireiškia smogeliai 
ant viso kūno. Jeigu kraujas yra silpnas ir nečystas, tai reiškia, 
kad tau tikrai jau laikas pradėti imt

daili budavcnė, 
išinur ta. 
Lengvos 

savininkę.

į Amerikonišką Eliksyrą Karčiojo V y 
Į no. Jis padilgins silpną 

-jsį taidą į
! duos maistui rūgti. Viduriai veiks 
■kaip reikia ir neduos rinktis reuma­
tizmo nuodams kūne. T*
tųa pasakyti apie kitas liga*, kur 

j svarbjausias apsireiškimas yra: inen- 
kas noras valgyti, kliautįs prieš vai •

Kas turite parduot?
Gerus stubos rakandu* (i 

jei tik ne brangi-i prašyste, 
bus nupirkta. Meldžiu i 
laišku- O jei ypatiškai, 1 
man’ namie sekančiu adresu

J. Arnbrozaitis,
94 North 1-st., 5 room

Brooklyn

Paj ieškojimai.
Pajieškau savo pusbrolio Juozo 

Barniškio, Suvalkų gub., Mariampo- 
lės pavieto, Pilviškių vai., kaimo 
Jurkau. 1905 m. buvo Chicagoje, ne­
ilgai buvęs išvažiavo. Turiu svarbų 
reikalą ir meldžiu atsišaukti šiuo 
adresu.

John Degutis,

Atydai
Brooklyuo lietuvių 

gBSjjĮg labai graži vilna. Far (Nauja lietuviška 
meriams tikras radi

Jie sveiki ar šiaip k as-noru no

Ant pardavimo.
Bizniavas namas, 182 Grai 

! Brooklyn, N.
medinių rėmų, o plytoms 
Lotas turi 22 X 100 pėdų, 
išlygos. Dasižinokite pas 
plačiame name.

Emig racija.
Pusi. 47. Kaina 15 c, 

^Užsisakymus siųsti: 
! j. J. Pa uštis & Co. 

120-124 Grand st. Brooklyn, N. Y

D . '■ ~ M.”-

W. F. SEVERĄ 00.

CEDAR R4PIDS 
IOWA



DIDŽIAUSIA IR SENIAUSIA LIETUVIŠKA
PARDUODA

Lietuviški

Lietuvos

Lietuvos Kunigaikštis

KunigaikštisLietuvos

Lietuvos

1909

NAUJAS KATALOGAS

nelis.

DOVANAI

Adresuokite

vai- 
svei-

21 Pi b a s* n t St
28 Connerton at.

Si knygele aprašo darbinink judėjimu 
ir visokius sukilimus. *' U” 
kaityti kiekvienam. Parašė A

Telephone 2279 Greenpoint
Daktaras *

Lietuviška karčiama

A. ADŽGAUCKO, 
palei lietuviškų bažnyčią,

Plymouth, Penn’a.
Skanus alus, puikiausia ariel­
ka, visokis vynas, porteris, 

elius ir kvepianti cigarai.
Atailankykit pas seną biznierių ir 
visiems pažįstamą A. Adžgancką.

Buvęsis viršininkas Fgonbučio po 
vardu „Jėzaus Kūdikių’4, Varšavoje.

Brooklyn, N.Y.
Valandos: 

nuo 9-10 ryte, 1-2 po piet, 6-8 vak

1. Didis 
Vytautas.

2. Didis 
Keistutis.

3. Didis 
Algirdas.

4. Didis 
Gedeminas

ną ir gydančiu vaistu —pas 
ALBERTĄ G. GROBLEVSKĮ, 

Plymouth, Pa.
garsą dirbėją „Lenkišką ir Lietu­
višką gyduolą”, o persitikrinsi,

SKAITYK O ŽINOSI VISKĄ.
Jagu neturi mano kataliogą rašyk šcndien o apturėsi gereuslą armonikų, skripką 

slernef 
<so 14
>asų auksiniu ir paauksuotų, gerų ori t v
l__ ____ _____ - ™____ - " ________
.arfą, adresam pececią, istorišku ir maldaknygų kokiu tik randasi lie­

ji \ " grumstų su pulkeusiais ap­
kaitytasis ir dainoms su drukuotais oplink kouvertuis tuzinas už 25c

5 tuzinai už $1,00,1000 už $3,00. Lietuviška biblija arba
>»ono i r naujo testamento lietuviškom literom puslap. 1127dručei alkia

Kainas. Misterija Byrono parašyta. 
Trijuose aktuose. Vertė Dr. V. Kudirka. 
Plymouth, Pa. 1903, pusi. 120 .... 25c

Kaip Sicilijos kaimiečiai kovojo už 
savo tiesas. Labai puiki apysaka. Parašė 
En iš M. Plymouth, Pa. 1905, p. 24 10c

Laima ir planetos. Knygelė tinkanti 
gunuomenei perleidimui smagaus laiko.

jos galima įspėti savo laimę, ar nelai­
mę, ar myli jį mergelė, ar ja vaikinas. 
Antra laida. P lymouth, Pa, 1899, pusi.

Apart pilnų kalendorinių žinių ir rodyklių telpa 
—— daug gražių straipsnių, kaip va: ——

Adomas MlckevyČia (1798-18F*. Jo gy 
venimas, raštai ir darbai. Paraše A. J. 
Daubaras. Plymouth, Pa. 190įj>. 40 15c

Ar socŲalistas gali bot katalikui So­
diečiams Ir draugams darbininkams. Pa­
raše Žmogus. Plymouth, Pa, 1900, pust

Išėjo iš po spaudos
VILNIAUS KALENDORIUS

—-.Pasaulyj nėra linksmą valandą, Nuskausta Mergelė, 
Kur gražiausia?, Tykąs, tykąs vakarėliai, Kvietkus gra­
žesniuosius
Nulindęs einu aš per mišką (eilės iš Heine) Juozas B. 
— Stebuklai (paveikslėlis) Žemaitė.— Grūdas, kaip viš­
tos kiaušinis (iš grapo L. Tolstojaus) J. B-nis. — Vel­
nias, apysakėlė. J. — Nepjauti javai (Nekrašovo eilės) 
J. Bijūnėlis. — Elegija (Lermontovo) Berželis Svyru-

Jonui J-aiČiui (ei- 
įnosės. 
Jaunas

Gyvenimas Genavaitės. Pamokinanti 
ir labai sujudinanti apysaka iš senovės 
laiką. Antra laida. Plymouth, Pa. 1906, į 
pusi;225.......................................  50c •

Girtuokliu Adynos.Antra laida. Bro-» 
oklyn, N. Y„ 1908, pusi. 16 ....... 10c

Gudri Našlė. Juokažaislė dvejose vei­
kmėse. x Paimta iš tikro atsitikimo Lie­
tuvoje. Šita knygutė perstato gana Juo­
kingoje formoj, kaip viena ūkininkė na­
šlė savo gudrumu gavo gera jaunikį ir 
kas iš to paskui išėjo. Labai lengva per- 
statyt teatr mylėtojams. Parašė Alek­
sandras Fromas (Gužutis). Su autoriaus 
paveikslu. Brooklyn, N. Y. 1908, pusi.

rę Edm. Vec- 
senovišką kalbą 

ie Nikalojaus gimnazijos 
urše). Yra tai akyviausios 

_ * ” i

apie visokius stebuklus ir prajovus, apie 
_ ." - - v- J— L >

mes, Laimes, Raganas, Vilkalokus ir tt.

J ir K Broliai Abraičiai, 
Visiemsms žinomi jan 22 metai biznije.

Laiko puikų Saliuną visoką gėrimą, 
kaipo tai, skanus Alus gardi Arielka vi 
sokis Vynas ir kvepenti Cigarai.

Laiko arklius ir visokius vežimus dėl 
kraustimo į kur ir kas tik pareikalauja.

Reikale kreipkitės pas savo lietuvius
J. ir K. BROLIUS ABRAIČIUS, 

298 Bedford Ave. Brooklyn, N. Y.

$2.00 
$3.00 
$2.50
rau­

kius kuris yra nuo seniai surinktas ir 
užlaikomas, jame galima rast visokią 
skaitymu, apie ka tik panorėsi tai jame 
rasi, kurie malonit turėt tai ilgai nelau­
kit.

Žemią Dulkės. Apysaka iš mųsą ga. 
dynės I ietuvoje. Parašyta M. Radzevy. 
čiutės. Su autorės paveikslu. Plymouth, 
Pa. 1901., pust 226,........  50c

Ženybos Paikių Miko. Kaip jam ne­
lemtai su ženyboms atsitiko, Iš lenkiš­
kos kalbos vertė V. K. Plymouth, Pa. 
1896, pusi. 10(didelio formato) .... 10c 

Žmogus. J. Akuratero apysaka, R 
latviškos vertė J. Baniulis. Plymouth, 
Pa. 1907, pusi. 40............................15c

Grandąs Verksmai. Arba pasibudini- 
mas prie apmislijimo kančios Viešpaties 
Jėzaus Kristaus................................. 10c

Kabalas. Talpinantis savyje 100 viso. 
Jtių užminimą ir ant ją reikalaujančius 
atsakymus. Plymouth,-Pa. 1894, 10c

Kėkštą Simas. Graži apysaka iš Lie­
tuvos ūkininką gyvenimo. Parašė Mė- 
nailis. Antra laida. Plymouth, Pa. 1906, 
pusi. 26 ..........................................  10c

Knygelė dėl lietuvišką kareivių Ame­
rikoje. Parašė Lietuvos Kareivis. Plym­
outh, Pa., 1894, pusi. 32 ................ 10c

Kunigija ir svietiška valdžia. (Margi 
piešiniai). Sutaisė ir apgarsino P. Me­
dekša. Antra laida. Brooklyn, N. Y. 
1908, pusi. 47...................................  15c

Kur mąsą išganymas? (Iš visur surin­
kta medega musą program ui). Mano 
draugams. P. Daujotas. Labai akyvi 
aprašymai. Plymouth, Pa. 1902, pusi.

Kaip apsieiti su bitėmis
B-s. — Arklią užandės (gelažonis)

Gyvulią gydytojas Veltas. — Naujos akėčios 
Ūkininkas.— Keli žodžiai apie Valstybės Dūmą. And­
rius Bulota. — Patarimai. — Mąsą draugiją adresai. — 
Pačta, prekymečiai, ir tt. — Apskelbimai.

KALENDORIAUS KAINA 25c.

Užsimokantjsu

Myriui, pasakos ir h
Surinkti ir išleisti per 
kenstedtą, 
mokytoją 
Liepojoje _
Ir juokingiausios senoviškos ' pasakos 
i * ‘ ‘ „
darbus gerą ir piktą dvasią, apie Lau­
mes, Laimes, Raganas, Vilkalokus ir tt. 
Lietuviškai išguldė J. Šliupas M. D.

J. J. Pauksztis ir L Brazys, 
120-124 Grand st 224 E. Main st

Brooklyn, N. Y. Plymouth, Pa.

Adrisuok:

Albertas G. Groblewskis
Cor. Elm and Main Sts.

Plymouth, Pa

AGENTŪRA ™
ŠIFKORTES ir SIUNČIA PINIGUSMąsą dielės .Per ką Lietuva kenčia ir 

kas vargina lietuvius. Parašė Žmogus. 
Plymouth, Pa., 1901, pusk 31........... 10c

Mokslinčius Tvardančias. Apysaka iš 
žmoniąp adavimą, kaip Tvardaucko tė­
vą užpuolė žmogžudžiai ir kas iš to išė­
jo. Lenkiškai parašė J. L Kraszewski 
Lietuviškai išguldė F. M. Dvi dalys. 
Plymouth, Pa. 1905 pusi. 174 ......... 50c

Parsidavimas ir Pelnas. Iš prietikių 
?rusų Lietuvoje, Pagal A. 8więtochow- 
iki. Kaip vienas lietuvis atėjęs iš Did. 
Lietuvos atsidavė vokiečiams, net pa­
vardę ir tikėjimą permainė ir paskui iš­
varė jį. Parašė Žmogus. Plymouth, Pa. 
1901.................................................... 10c

Pasikalbėjimai apie dangų ir žemę. 
Labai akyva knygelė, su 15 paveikslėlių. 
Vertė iš svetimų kalbų, P. A. Plymouth, 
Pa., pusi. 81...................................... 25c

Palemonas ir Giržduta. Apysaka ei­
lėse, iš senovės gyvenimo pagal žmonių 
pasakų, senovės įtikėjimų ir savov fan­
tazijos. Parašė M. D. 8. Plymouth, Pa, 
1904, pusi. 72 .................................  20c

Puota—Nuskintas žiedas. Vaizdeliai iš 
gyvenimo. Du labai puikus apskaitymai 
Parašė Bijūnas. Plymouth, Pa. 1902, 
pusi. 32 ............................................ 10c

Pagieža—Jurgis Durnelis, Dvi labai 
puikios apysakos iš gyvenimo. Kiekvie­
nam priimnos pasiskaityt. Lenkiškai 
parašė Brolis. Lietuviškai jšguldė Vin­
cas Kudirka. Plymouth, Pa. 1902, pusi. 
90 .................................................... 25c

Popieros Gromatoms rašyt. Gaunama 
visokio skyriaus, su malonioms daine, 
lems ir visokiais aprašymais tuzinas su 
kopertais .................................  25o

Sausio Derinta. knygutėje yra 
plačiai aprašyta apie Petrs^>ilės darbi­
ninkų sukilimą arba „Raudonąjį Nedėl- 
dienį”: kaip išbadėję minios ėjo malda­
uti nuo caro darbo ar duonos, o jis išsi­
untė kariumenę ir tūkstančius išžudė. 
Gana lengvas ir graudus pasakojimas. 
Parašė Maksim Gorky. Vertė F. M. Bro­
oklyn, N. Y. 1908, push 40......... 15c

Užsistanavyk ant to gerai. Arba ap- 
mislijimai apie keturis daiktus paskuti­
nius, skaitymas graudus ir juokingas. 
Lenkiškai parašė J. V. Nėra. Lietuviš- 
kon kalbon versta. Plymouth, Pa 1886 
pusk 150.......................................... 15c

Vilius Tell. Drama penkiuose aktuose 
Yra tai geriausias veikalas, parašytas 
garsaus vokiško poeto Schiller. Drama­
tiškoj formoj parašyta Čia kova už ne- 
prigulmybę šveicarų po Austrijos jun­
gu; darbai Šveicarijos patrijotų, tarp 
kurių svarbiausiu buvo Vilius Tell. Lie­
tuviškai vertė Vincas Kapsas, Plvmouth 
Pa. 1899. pusi. 152 ...............   30c

Vargdieniai. Apysaka jš tikrų atsiti­
kimą penktos ir šeštos dešimties 19-tojo 
Šimtmeč.o. Su autoriaus paveikslu. Šio­
je knygelėje aprašo apie baudžiavos lai­
kus Lietuvoje, kaip ponai žmones plakė 
apie Lietuvos ubagą gyvenimą ir jų puo­
tas, apie žydų gudrybes ir tt, Ši kny­
gelė didei akyva, vietomis juokinga, o 
vietomis liūdna. Parašė AleksanCras 
Fromas (Gužutis). Plymouth, Pa. 1906, 
pusi. 187 ....................    50c

Valkata. Gražus paveikslėlis, paimtas 
iš kaimo mergaičių gyvenimo. Kaip 
mergaitė tėvo prakeikta, išėjo į mies­
tus, pateko į suvadžiotojų nagus, pražu­
dė savo gyvenimą ir pati nusižudė. Pa­
mokinimas tėvams. Iš latviško vertė J. 
Pleirys. Brooklyn, N. Y. 1908........  10c

Vytauto Prisieks. Paveikslas reiškia 
tą valandą, kada kryžiokai įgriebė 16-tą 
balandžio‘'1362 mete Kauno pilį. Tolyje, 
anapus Nemuno, veržiasi liepsnos ir du­
rnai nuo gaisruojančių drutvietės griu­
vėsių, Aplink jį susitelkę tėvūnai, vyčiai 
ir vaidilučiai. Vytautas gimė 1344 m., 
mirė 1430m.; paveikslas perstato jį 18 
metų jaunučiu; viešpatavo nuo 1392 iki 
1430 m. Iš keturių tūkstančių apgynėjų 
Kauno pilies išliko gyvi tik 36 vyrai. 
Vytautas išpildė savo prisiekę 15 liepos 
1410 m. ant Žalgirės ir Eglekalnio lau­
kų, paguldęs 40 tūkstančių kryžioką su 
Didžiuoju ją Mistru. Paveikslo didu­
mas 27|X21i. Prekė...........35c

„Vienybė Lietuvninkų44. Raukius, 
galima gauti nuo išleidimo 1890 metą iki 
1899, knygos formoje. Prekė ....

Nuo 1899 metą iki 1903 „ .... 
Nuo 1903 metą iki 1908 „ .... 
Šitas paminėtas laikraštis, arba

x Augis darbininkų judėjimo Lietuvoje. 
Si knygelė aprašo darbinink judėjimą 
ir visokius sukilimus. Naudinga pers­
kaityti kiekvienam. Parašė A. Lietuvis 
ir N. N. Plymouth, Pa., 1900, p. 58 15c 

Apuoko Sapnai. Čionai yra rinkinėlis 
šią paveikslėlių iš gyvenimo: Laipsniai, 
Po mirties, Kietasprandis. Parašė juos 
gabus feljeton rišėjas Šliburis; Jo pa­
veikslėliai aštriai siektelė visus opiau­
sius gyvenimo apsireiškimus. Vietomis 
reikia verkt, vietomis juoktis Parašyta 
labai aiškioje kalboj, kad ir mažai mo­
kantis lengvai skaito. Brooklyn, N. Y 
pust .............................................  15c

Herbertas Spenceris. Trumpa per­
žvalga jo philozophijos. Parašė Krapot- 
kinas. Vertė Dr. J. Šliupas. Plymouth, 
Pa., 1904, pusi. 39...........................*15c
♦ Idėja ant mėšlyno. Apysaka mųsų 
dienų. Aukauja broliams lietuviams. 

Musė Plymouth, Pa. 1900, pust 54 10c
Istorija apie gražių Katriuka ir jos 

visokius atsitikimus. Antra laida. Ply­
mouth, Pa. 1901, pusi, 32............ 10c

Išgriovimas Kauno Pilies (1352. m). 
Dramatas keturiuose apsireiškimuose. 
IŠ Lietuvos dėjų. Parašė Aleksandras 
Fromas (Gužutis). Antra laida. Plym­
outh, Pa. 1906, pusi. 85.....................20c

Iš po budelio kalavijo ir Kąjimas. Dvi 
apysakos. Parašė M. Černeda. Vertė V. 
Stagaras. Plymouth, Pa. 1894, p, 256 50c

Iš bažnyčios istorijos. KieKvienarr 
verta perskaityt. Parašė A. D. Plyu. 
outh, Pa. 1906, pusi. 16..............  10

Istorija Septynių Mokintojų. Akyv 
skaitymai. Išleidimas trečias. Plymouth 
Pa. 1904, pusi. 158.......................... 50c

Iš kur atsiranda nusidėjėliai? Soči 
joliogiškas piešinys. Knygutėje trumpa, 
ir aiškiai paroao, iš kur musų laikuose 
gimsta įvairus prasižengėliai ir nedorė­
liai ir ką su jais turi draugija daryt. Čia 
yra plačiai medegos diskusijoms. Paraše 
A. J. Brooklyn, N. Y. 1908, pusi. 22 10c

Įtekmė Socijališkų Sanlygų, ant visų 
kulturds šaką. Šią knygelę perskaičius 
galima daug pasimokįnt. Vokiškai pa­
rašė J Stern, Lietuviškai vertė J. Ši- 
daras. Plymouth, Pa, 1898, pusi. 94 15c 
•Juozas Arch. Sodietis-deputatas An­
glijoje. Šią knygelę vertėtu kiekvienam 
perskaityti Paraše A. D. Plymouth. Pa. 
1905, pusi. 18...................................10c

Eglė Žalčių Karalienė. Dramatas pen­
kiuose apsireiškimuose. Parašyta iš mi- 
toliogiško senovės lietuvi padavimo. 
Paraše Aleksandras Fromas (Gužutis). 
Antra laida. Plymouth, Pa., 1906, pusi.

’’VIENYBES LIETUVNIKŲ„. 
AGENTAI.

W Surpalius. Alden, Pa.
Baltimore. Md.

J Luis, 521 W. Baltimore st.
P. Glaveckas 635 W.Lombard st.

* Brooklyn, N. Y.
E. Fromas, ‘ 73 Grand St.
T. J ar m a la, 217 Berry St.

Cambridgeport, Mass.
S Gritz, 541 Main St
P. Bartkevičius, 719 Main st.

Chicago. III.
Jos. Valmeris
P. M. Kaitis,
M. M Juška,

vysČią savo sunkiai uždirbto cento.
Turime gyduoles nuo visokią li­

ti ą, kokios tiktai randasi ant svieto 
teip del seną žmonią, kaip del ku- 
gikią, vyrą ir moterą.

„Lenkiškai-
stai iau tūkstančius padarė 
kais

Ypatingai SLAPTAS ligas gy­
dome ir gilioje slaptoje užlaikome, 
kaip kunigas išpažintį

- Dėlto jeigu trokšti tikros gydy­
toj aus pagelbos, aprašyk savo ne­
gerovę, aiškiai ir su smulkmeno­
mis, pridėk 2 centu ant atsakymo

Paveikslą miera 22x28 colią.
Prekė 35c. kožn«s.

Paveikslas revoliucijos Lietuvoje, 
didumas 22x28. Prekė Sl.oo.

Pinigus prisiąsdama? adresuok:
J. J. PAUKSZTIS & CO. 

224 E. Mxin at. Plymouth. Pa.

ti pinigus į krają savo giminėms arba pažįstamiems
saugiausiai nueis, ir ne vien vietiniai, bet ir iš kitą kraštą per čia pinigus siunčia, todėl kad per čia 
siunčiami pinigai greičiausia nueina.

ŠIFKORTES.
Čia galima gaut šifkortes ant visą geriausią liniją ir greičiausią laivą į kur tik nori išvažiuoti 

ar atvažiuoti. Šifkorcią prekės čia tokios pat kaip ir pačią kompaniją ofisuose. Čia ir tikietus 
ant geležinkelių galima gauti iš New Yorko į pietines ir yakarines valstijas.

Gyvenanti kituose miestuose teip-pat čia gali viską gauti per susirašymų, kaipo tai: šifkortes 
ir pinigą pasiuntimų.

PADARYTI MONUS
Knyga, aprašanti kaip padaryti 63 

monus be aparatiĮ ir ypatingo mokslo. 
Prekė 50c. Pinigus’siusti Money Or.

JONAS ILGAUDAS
3312 S. Halsted St., Chicago.

jbų, koncertiną ir daugybę ktiokią ujuzikaLšką instrumentų. (Jisto ai 
iąbinią žiedą, dziūgoną, lenciūgą, špilkų, koicikų, kom-

_ * * _ _ rų, visokio SKiriaua drukavoji-
no masyiiukią, albumų portretam, revolver, ą, šaudyklių, guminiu Ii- 
.ariu, adresam ]_
. jviskol kaibol,gražią popierą del rasimo

5 tuzinai už $1,00,1000 už $3,00. Lietuviška biblija arba šventas raštas
- . 3? . a-a - - > _________r-_______________________ryta, prekė su prisiuntimu $3,00. Elektrikinis žiedas no reumatizmo, 8udrątinir.'.o 

kąno, atgaivinimo kraujo, sutapimo nervu irdaurylę kito
f, kią ligą. Tūkstančiai žmonių dūkavoja vž iž"vdvmn, 14 K. 

paauksuotas ant 20 mėtą prekė $3.00. prasto $1,00. Prifiąs-
2^Tkite savo tikrą adresą ir už 5c. marke o epfnrrsifio mėto k v 

ta togą dvkai su 450 paveikslais ir 1000 nnudincn daiktą.
C* Štornfkam, ag-entam Ir pedlloriam parduodu visokius ta­

voms labai pigiai. Reikalaudami vLka pas tikra lietuvi 
gausite, teisingus tavorus. '

K. WILKEWICH, 112 Grand St, Brooklyn, N. Y.

168 W. 18-th st.
221 Wab^nsia Avė 

1289 W 22 st.
Elisabeth, N. J.

Dom. Boczkus, 211 1-st St.

Lietuviškos dainos iš visur surinktos. 
Yra tai raukius iš 400 visokių dainų, ku­
rios yra paskirstytos ant 13 dalių: Tėvy­
niškos dainos, Pasakiškos dainos, Mito 
(logiškos ir seniausios dainos, Dainos 
apie girtybę. Meiliškos dainos, Juokau- 
nos dainos, Kariškos dainos, Dainos iŠ 
baudžiavos gadynių, NaŠlaiči dainos, 
Raudos dainos, Visokios dainos. Plym­
outh, Pa., 1893, pusi. 496 ........ $2.00

Apdaryta...........$2.50
Lietuvos Istorija. Simano Daukanto. 

Nuo seniausių gadynių iki Gediminui, 
Didžiam Lietuvos Kunigaikščiui. Knyga 
L Plymouth, Pa., 1893, pusi. 483 $1.50

Apdaryta .. ...........  $2.25
Lietuvos IstorĮja. Simano Daukanto. 

Nuo Gedimino D. L. K. iki Liublino 
unijai, Knyga II. Plymouth, Pa. 1897, 
pusi. 531........  $1.50

Apdaryta .......... $2.25 
Abidvi prie krūvai drutu apdaru $4.00 
Lietuvių Tauta. Senovėje ir šiądien. 

Aprašo apie lietuvių praeitį. Kiekienam 
lietuviui yra naudinga apie tai žinoti. 
Parašė J. Šliupas M. D. Tomas L Ply­
mouth, Pa., 1904, pusi. 464......... $1.50

TomasII, pusi. 564 ..........  $1.75
Abu tomai  ..............   $3.25

Našlaitė. Apysaka eilėse, labai nau­
dinga ir užimanti knygelė. Parašė M. 
Plymouth, Pa. 1905, pusi. 15 ,.... 10c

Paveikslai. Dvi puikios apysakos, 
gana užimančios pasiskaityt. Parašė Že­
maitė. Plymouth, Pa. 1899, pust 102 15<*

Nauji Tautiški Paveikslai
Naujai atspausdinti, labai grąžąs. 

Kunigaikštis

I
Tel. 2884 Greenpolnt. '

PUIKIAUSIA VIETA LIETUVIAMS

pas PETRĄ A DRAUGEI! ■ 
Skanus alus, gardi arielka, elius, ri-5 
sokis vynas, kvepenti cigarai, ir pul-į 
kųs užkandžiai. Salė dėl mitingų ir;' 
venetitų. Nepamirškit šios atsakau-^' 
Čiauptos vietos, o busit nŽganėdintL_ j • 
73 GRAND STR. BROOKLYN, N. Y. b 

Palei WytiJ® Avė. <

Geriausias Linimentas arba PAIN 
EXPELLERI8 ant svieto nuo vi­
sokią GALVOS skaudėjimą, 
KAULŲ, PERGALIMO, REU- 
MATIZMO, STRĖNŲ SOPES, 
SAUSGĖLŲ, KAKLO, GAL­
VOS SUKIMO IR DIEGLIŲ.

Jeigu nori ligoje ir nelaimėje 
pasigelbėti, nejieškok rodos pas 
kokius nemokįtus žydelius ar kry­
žiokus savo priepuoly, bet kreipkis 
arba tiesiai parašyk pas savo locnų

PINIGU SIUNTIMAS.
Siunčia pinigus į visas svieto dalis, saugiai, greitai ir pagal tos dienos kursų. Norinti siąs- 

siąsk juos per musą offisų, o greičiausiai ir

Lietuvių Moterų Progre- 
syviško Susivienijimo

Komiteto Adresai: 
Sekretorė:—K. A Gilbaitienė,

1514 Rosa Hve.. Scranton, P* 
Finansų Sekretorė:—Marė Olyta, 

12| Cherry at., Shenandoah, P» 
iždininkė:—P. Stankuviene,

1112 Blake avė. Brooklyn, N. Y 
Narė Pil. Kom.—M. M. Rice,

General Delivery, New York, N.Y.

E. St. Louis, Ill.
K ..J.Baranai fckas 452Collmsville ave 

Easton, Pa.
Feliksas Ranlynsitia, Box 196

Montello, Mass.
B. P. Miškinis, Box 124

Newark. N. J.
V Ambrazevy čia, 178 Ferry st. 

New Britain, Conn.
M. J. Czeponis,
J. M- žeika,

New York
J. M. Danielius,

Naugatuck, Conn.
X. Levandauckas.

Pittsburg, Pa.
J. G. Miliauckas.

% Union Saving Bank 
Scranton, Pa.

J. Petrikis, 1514 Ross Av?
So Boston, Mmss.

X • Gendmlis, 224 Aihens St
Shenandoah, Pa.

J. Rid minas, 236 N. West st
Turners Falls, Mass.

K P. Sziiukonis box 671
Waterbury, Ponn.

I. Zem?ntauck>ts, 39 W. Porter St 
Worcester, M*ss.

Ct as. Žemaitis, 45 Ward st
KELIAUJANTI AGENTAI 

J. Stasiulev čius 
V. K. Račkauckas.

kokio nebuvo lietuviškoj kalboj, bus 
kožnam prisiųstas ant pareikalavimo 
kuris prisius ro c. markėms. Tame 
kataloge telpa aprašymai, apie Elek­
triškų Krutančių paveikslų mašinas, 
magiškas lempas, štokas, visokių ga- 
tunkų knygas ir tt. Kas nusipirks 
naujų juokingų dainų knygelę “Dai­
nų Vainikėlis” kurios prekė 25 cent 
tam prisiusime katalogą dykai. Rei­
kalaujame gerų agentų pardavinėji­
mui mus tavorų po miestus ir mies­
telius. Adresuokite:

Geo. A. Pupausky & Co., 
1112 S. Leavitt St. Chicago, III.

j



SS®

Seniausias Lenkiškai-Slaviškas

BANKINIS NAMAS
Uždėtas prieš 21 metus.

TAUTIEČIAI!

Jėzus Nazaretėnas1

szraiATTnm
KRAJQW4 -

1894 i

Prezidentas. 
Vice-Prezident. 
K ašie r i us.

GERIAUSIA UŽEIGA LIETUVIAM

pas JONĄ KULBOKĄ,
Skanus Alus, gardi Arielka, visoki 

Vynai ir kvepenti Cigarai.

TEISINGUMAS.

132 Bedford Ave. 
tarp North S ir 10 gatvių.

Tel. 1406 Greenpoint.

Jeigu norite siusti pinigus į senę kr a ją, arba reikalinga 
kokia rodą ar pagelba —

)ld Phone 293-R. New P-ne 1500-R.

Lietuviškas Graborius,
Fr. Kavaliauskas,

Karietos Laidotuvėms, Vesei- 
lioms ir Krikštynkms.

57 Cer. Hazle & Stanton st., 
Wilkes-Barre, Pa.

Lietuviai nepamirškite atsilankyti pas 
savo tautietį po Numeriu 
111 Wythe Ave.

Brooklyn, N. Y.

| JOS. ANDRIUSZIS
’ Sinclair House, 

Didžiausias ir puikiausias saliu- 
'nas, geriausia užeiga lietuviams

85 N. Main St 
PITTSTON, PA .

|Naujas Telephonas No. 52 

Dr. F. J. Krajewski,! 
42 So. Washington Street,

WILKES-BARRE,.Pa.
, Pirmas Lenkiškas Daktaras.

VALANDOS: .
Į nuo 9 iki 12 ryte, -1-4 po piet 

ir nuo 7 ik į 9 vakare.

Jonas S. Lopatto,
Atorney and Connseltor-at-Law (Lietu- 
vys advokatas pabaigęs Pennsylvanijos 
Universitetą), užsiima varymu provą vi­
suose teismuose. #

Offlsas romuose 47-48-49 Bennett 
Building, kampo Public Square ir Noj th 
Main Street, WILKES-BARRE PA.

Teleponas naujas Offiso 37
„ Residencijos 1284r-R.

218 E. Main Street, 
PLYMOUTH, PA.

Skanus Alus, puikiausia Arielka 
visokis Vynas, Porteris, Klius ir 
kvepenti Cigarai. Auilankykit pas 
seną biznierią ir pažystamą

y Daugam as m lelija, kad bjaurią užslkreczlamą 
ligą turi? Taigi kam nesigydinti? su mųsų me­
todą eekretnai iezeigydyBitg.- Plaukų slinkimą ir 
azretimą turit? Tai vartoki e, Prof Br undzae Won 
derful Hair Grover, kurs žėdnas vartodamas už­
siganėdina, ir apie pusą milijono padėkavonlų ta 
darodo. Jeigu norite galite atsisaukt! per 

į laišką bus išsiųsta Dykai visi aprašymai nuo ko 
' plaukai slenka ir plinka ir pleiskanų atsiradi­

mas, mes gyduoles ne siunčiame panevali ir C. O 
į D. nebijokite parasite laišką ba nereikės nė centą 
' mokėti už vlsokes rodąs [Vaistaine Dyką!], ga­

lite gante po adrisn
996 Broadway ,netoli Myrtle Ave. Dras Adolph 
Levy Mgr. musų krautuve insteigta nuo 1877 
Specijalistai Rupturos-hernios, ir akinu, į Appa- 
ratu visokiu isdyrbejai dėl visų Hospitolių. Per 
laiškus klauskite rodos po šiom adrisn.

J. M? BRUNDZA. & CO.
BROOKLYN. NEW YORK

Tėmykit Tautiečiai.
Kadangi Brooklyne yra daugelis 

.žmonią su panašiais manamjam už­
siėmimais, parsikėliąu į Boston. Mass 
ir atidariau Banką po N 23 Salem 
str. Meldžiu tat kreiptis prie manąs 
po šiuo antrašu: • -» / •

V. Dackevičins,
23 Salem str.

Boston, Mass.
Artesnes informacijas galite gauti 

„V. L.“ redakcijoj.

Lietuviškas Dziegornikas 
Sziuomi užsiimu jau 20 metą.

Užlaikau visokios rusies Įnik 
jA* rodžius, sieninius, pastatomų 

ir kišeninius vyrissus moteris 
kus. auksinius ir sidadrlnlus 
retėžėliue, visokius žiedus, spi 
Įkas, auskariue ir bran žalia tos 

v taipgi vinčtavonei žiedus, sode 
IĮ j d du literas, dieną, mėnesį metu

su vardais dyKal, Teipogi tai 
4 Bsn 81no® paminėtus ir n 

paminėtus daigtus Gausite už 
s. pigi A prekę auateakanče rašyta.

Norinti užsiorderiuot laikrodėlį auksini ar sida 
brlnį, ar paauksuotą, tegul prisiunčia sąvo tikra 
adresą ir*%0 et., o mea prisiueim ant Expreso ir 
peržiurėjas gali užsimokėt pinigus ir pasiimt.

VINCAS URMANAVICZIA, 
49 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Į' Parduodu Lotus, ir Namus, puikioje įj 
p vietoj, ant gerą išlygą, galima pirkt << 
o už pilną prekę ir ant iŠmokesčią. (< 
•? Perkant už pilną prekę 15-tą procen- J 
» ta numažina. Ši puiki vieta randasi < 

LINDEN, N. J. ■ 
£ Nuvažiavimas dovanai. <i

Reikia dasiŽinot pas AGENTĄ Į- 
’ JONĄ KULBOKĄ « 
i> 74 Grand Street, J 
Į< kampas Wythe Av. Brooklyn, N. Y. į 
') Vietoje, ką bankose pinigus pražu- 
h dot, tai veržiaus nusipirkt lotą arba (i 
'j namus, o tada pinigai niekad nep- į 
i) ražus. Su guodone gero velyjantis į 

JONAS KULBOKĄ. S

Reikale kreipkitės pas savo tau- 
tietį VINCĄ ^DAJNĮ. &

„Lietuvos Ūkininkas”. 
Eina iš Vilniaus vieną kartą per savaitę, 

SU DVISAVAITINIU PRIEDU

GALYBE.

227 ir229 Bedford Ave.
kampas North 4 gatvės.

Tel. 2017 Grenpoint.

Gydo net labiausiai užsisenėjnsias vyrą, 
motorą ir kndikią ligas.

Galima susišnekėti lietuviškai, len­
kiškai, rusiškai, vokiškai ir slaviškai.

VALANDOS PRIĖMIMO.
nuo 8 iki 10 iš ryto, no 2 iki 4 po piet 

nuo 7 iki 9 vakare.
No. 51 N. Washington street, 

Wilkes-Barre, Pa.

Lietuviška karčiams. .
JUOZO JUODZEIKIO

Skanus alus, porteris, gardi arielka, 
visokis vynas ir cigarai kvepianti.

Teipgi bilijardas dėl zobovų.
Coaldridge, Pa.

Szi puiki vieta randasi netoli Wilkee-Barre, Pa 
Lietuviai, užeikit pas tavo tautietį.

rišu, tuojau prisiąsiu „Lietuvos Ūki­
ninką”, kuris lankys jus kas savaitę.

KAI N A : Amerikoje metame 
su prisiuntimu $2.30 c. Pavienis 
numeris ant vietos 5c, o krosą 6c.

Užrašant Lietuvon..... $1.75c,
A. Rinkevičius.

CBNTRALISKŲ VIRŠININKŲ „TĖVYNĖS 

MYLĖTOJŲ” DRAUGYSTĖS.

Pirmsėdis: B. Ė. Balevičia,
826 32-nd st., Chicago, Į1L 

Sekretorius: A. Ramanauckas, 
101 Oak st. Lawrence, Mass 

Kamienus: A. J. Povilaika,
804 Bank st., Waterbury, Conn. 

Knygius: J. Simanavyčius,
881 Barnes st., Plymouth, Pa. 

Literatiškas Komitetas: __ 
J. Baltrušaitis,

1815 Moyamensing avė., 
Philadelphia, Pa.

Jonas IlgaudaR,
8252 Halsted at., Chicago, TIL 

V. Szliakys,
119 E. Centre st. Shenandoah, Pa.

i doleną ir vir- 
Padėti ir išimti 

nuo 9 ryto iki 2'. po pietą, ir nuo 4 iki 8 va.1. vakare.

Parduodu laivakortes ant visokių linijų Ir siun­
čiu pinigus į .visas dalis svieto. Daviernastis 
[pavedimus rastų] atlikimui reikalų su Masko- 
bjos valdžia. Išmainau visokius pinigus ant 
amerikoniškų ir t- t Darau apsergėjimus nuo 
ugnies [Fire Insurance] ant visokių.daiktų. Jeigu 
kurį atkeliavusį užlaikytų Kastlegamėje, tegu 
saukiasi prie manąs, o as jį Isliuosuosiu.

Lietuviai kreipkitės pas savo tautietį, o busite 
užganėdinti.

PIRMAS LIETUVIŠKAS

Fotografistas ir Malioritis* 
VISOKIŲ ABROZŲ. « 

—Darbą—! 
atlieku pui-J 
kiai užpriei-< 
namą prekę J

Paminkite, kad P. V. ROVNIANEK & CO. seniausias 
bankierius visoj Amerikoje, žinomas, kad teisingai, pigiai ir 
greitai siunčiam pinigus. Parduodam laivakortes ant visą liniją, 
kaip tai: Bremen, Hamburg, Rotterdam, Antverp, Anglija, 
Fium, Libau ir t.t. Paimam visokias reikaluose turto ir karei- 
vijos provas. Priimam ant padėjimo pinigus ir už metus mo­
kam procentą.

Su bent kokiu reikalu, kreipkitės ypatiškai ar per laišką:

T New Phone 1284 — R.

■ PUIKUS HOTELIS’I 
* KAZ. MILIŠAUSKO. f 
a Geriausia užeiga lietuviams. I 
♦Salė Mitingams ir Susirinkimams.* 
H Priek tam laikau kriaučyste. Ste- ■ 
T liuotus siutus dirbu pagal naujausią ▼ 
T madą, už prieinamą prekę. J 
A Reikale nepamirškite savo lietuvį. A
■ 243 E. Market st, Wilkes-Barre, Pa. ■ 

X Kotelis žemai, o kriaučyste viršuj. Z

Daktaras Tiess,
Adwokatas ir Notary Public. \ 

Ofisas: 3 N. Main st., Wilkes-Barre 
Pa., kasdien.

138 S Washington Ave. 
Scranton, Pa.

Panedėliais ir Ketv. nuo 6 iki 7 vak, 
Užsiimu provomis Wilkes-Barre 

ir Scranton ir teipgi pas skvairas, pa 
liudyjimus (doviernastis) išrūpinu 
Rosijoj ir Lietuvoj

GERIAUSIA UŽEIGA PAS 
VINCĄ ŽARSKĮ.

Laikau puikioje vietoje Saliuna, už

IVEeLX Kobre
Litewski i Polski F-t ZK T^TT^C-
10 Canal Str.,—142 Division Str., "Y"02?!^

Į Lietuviszka Biblija 
r Tai esti Szventas Rasztas Seno ir 
] Testamento, in lietuviškąją kalbą perstaty- r tas ir iš naujo perveizdetas.
S Pirmutine BIBLIJA, išspauzdinta latiniškomis arba lietuviškomis 
11 i ta ro m i s, 1

K ©geriausia 
darau nau- 

JĮII^ ia8 Šepkas' 
ir taisau. <

G. BENSON,i
J28 Bedford ave.“S“”’Į 

(tarpe So. 2-nd ir 3-rd st.,< 
du blokai nuo Grand st.)<

Galerija atidara nuo 8 ryte iki 6 va!, vakare. • 
Utaminkais ir Subatomis iki 9 vai. vakare.;

Čia yra visos penkios
mueliaus, apie Karalius, Nusidavimai Karalią, Ezro, NeSmiošiaus,
Esterės, Jobo, Dovido psalmai, Salomono pamokslo žodžiai, Mo-ęi Gavęs prenumeratą su aiškiu ad 
kytojas Salomono, Augštoji Giesme Salomono, Visos šešiolikos 
pranąšą knygos, Visą keturią Evangelistą raštai, Gyvenimas Kri-

--------- ataus, Šv. Jono Apreiškimai ir tt. ---------

Knyga didelio formato, nuo 1127 puslapiu, 
drūtais, gražiais apdarais. Kaštuoja tik
— $3. OO. ---- —
Reikalaudami visada adresuokite šiaip:

J. J. PAUKSZTIS & Co,:
120-124 Grand St, — 224 E. Main St,

Telephonas 8 S 

P V Obiecnnas &Co 
Cor. 12-th and Carson st., 
x S. 8. P’ttsburg, Pa.

gėlė, versta iŠ svetimą raštą gar­
saus protautojo D-ro Otoman Zar- 
Adusht-Hanish, vieno žymiausią šią 
dieną filozofo tr Saulės Garbintojo 
Filosofijos judėjime vadovo. Lietu- 
viškon kalbon perguldė J. A. Zė- 
čius. Knygelėje apipiešta „Gyveni­
mas Jazaus Kristaus“: kas jis toksai 
buvo, iš kur parėjo, kaip gyveno ir 
kur mokinosi, kokius urėdus laikė, 
kaip buvo nukryžiąvotas, kas jį 
nukryžiavojo ir dėlko, kokiu budu 
iš numirusiu prisikėlė ir kaip po 
prisikėlimui iš numirusią tarpe žmo- 
nią vėl gyveno ir mokino.

Knygelė parašyta tikrai istoriškai, 
faktiškai ir nuosaikiai. Kiekvienas 
žmogus perskaitęs šią knygelę, daug 
dažinos, ko jis niekuomet pirma ne­
girdėjo, nei skaitė apie šitą žydą 
didvyrį - Jessahą Nazaretėną.

Didumas knygelės, 105 pusi, pre­
kė 35 c.

Norinti knygelę užsisakyti kreip­
kitės šiuomi antrašu:

J. A. Z«ltchius,
415 Madison str., 

Seattle, Wash.

™Sršmp™S“es“ „Baltramiejaus Naktis”.
Yra tai romanas, prancūzą duelistai, pamatai religijos ir svarbąs tikėjimiški 
ginčai. Labai įdomąs karalią, vyskupą ir kunigą darbai ir ją paslaptybės. 
Išskerdimas krikščionią hugenotą, tik viena nakčia 60 tukstančią, Paryžiuje 
ir d vie ją mirštančią kalba — bedievio ir kataliko.

„Baltramiejaus Naktis “ didelė, stora knyga, labai žingeidi, naudinga 
ir reikalinga kiekvienam perskaityti. KAINA 75 Cen.

Audekliniais apdarais $1.00.
Gaunama knygynuose, pas agentus ir išleidę j a. Steluojant adresuoti:

J. NAUJOKAS,
Mad. Sq. Sta. box 189, New York.

Upton Sinclair’o „RAISTAS” (The Jungle), iš Amerikos lietuvią gyvenimo 
aprašymai. Kaina 1 doleris.

Prenumerata laikraščių „Vienybės Lietuvninkų” ar „Lietuvos” metams 2 dol., bet kas naujai 
užsisakys per mane „Vienybę Lietuvninkų” ar Lietuvą” metams, priglusdamas man z dol, ap­

turės vieną šitų laikraščių ir „RAISTĄ” arba „BALTRAMIEJAUS NAKTĮ” dovanai.

PLYMOUTH NATIONAL BANK, 
East Main at., Plymouth, Pa.
Kapttolas....................................100.000
Perviršis.   ............  20.000

Tris procento mokame ant padėtą pi­
nigą. Bus išmokėta ant kiekvieno pa­
reikalavimo. , Geiiusia užtikrinta urė- 
diŠka banka.

John R. Powell,
John J. Moore,
R. J. Faust. Jr.

North German Lloyd Bremeno; Hamburg Amerikan Line Hamburg, Red 
Star Line, Antverpo ir Nitherlands 
gus, karius jusą prieteliai gi 
nekėti lietuviškai ir lenkia
52 metu s su kožnu apsiėjome tAising-ai. Teiposgi pardudame tikietus ant 
visą geležinkelią Amerikoje ir paropoję

Duodam žinoti kad mes priimam

Antanas Staszauckas.
Laik&upalkioje vietoje S&liuną, užlaikau sks 

niausiue gėrimus ir kvepenčins Cigarus. Lietu 
viai nepamirškite atsilaikyti pas savo vientautį 
Nq2Cor.Nesbitt ir B

EAST TLYžTOUTH FA-

KANCELIARIJOS* tsaSnų pfesbire* pa. linHVLLmiUUU*J. 305 North Water ConneLyille, Pa.

Sziuomi užsiimu jau 18 metą. 
jO Pranešu visiems lietuviam*, 

kad uždėiao dldelą krautuvą 
vlaokių dziegorėn ų ir žiedų: 

. ‘ *“1P° u1’ ei enl r ių, 
Kišeninių čyeto aukso vyriškų 

Air ir moteriškų su gražiom kvlet- 
'WK įįpym kome ir t t. vleoklų žiedų 

XTSPB -M~’ 1 ir eeip nešiot vaiki- 
name ir merginom g dideliam 
pavirinkime ir už prieinamą 
M**. VISOKIŲ MUZIKOS 

ptANMŲ.
h>kU» amonitu, strnnų, kleroetų, britvų. dm- 
Jsmų mssstnų tr parssonų. Teipoegi dziego-

Naujas Tel. 1005. Senas Tel. 578M

Dr. Albertas Kauffman
Gydytojas iš seno krajaus.

Specijalistas nuo visokių

es Roterdamo. Siunčiame pini 
n£j"ltr<iieną. Jfusą kantoroje galite suš- 
ii. Ateikite ir persiliudikite, kad mes per

Rašoma apie įžymiausius Lie 
tuvos reikalus, apie žemės vai 
dymą, apie valsčiaus mokyklas 
ir žmonių laisvę, apie vyriau- 

kurią galės dabar kiekvienas lietuvis s B savo Šeimynai sybės darbus ii* politiką ir t.t.
— namuose skaityt. .. - .... - f Kviečiu visus tautiečius, kam jn»
knygos MaižieŠiaus, Valdoną, Jozues, Sa-5 brangąs Lietuvos reikalai, užsisakyti

i virš minėtą laikraštį; galima 
ti ir Lietuvos žmonėms.

V IN. DAJNIOZ ^wuogavimas veidų 
12 W. Main st. PJynouth, Pa. 
Užlaiko visokios arielkos, vyno, 
skanaus alučio, porterio ir kve­
penti cigarai. Sale dėl draugys-

| KARŪNŲ, SZARPŲ, j 
| KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, d 
| BĖRIŲ, MARSZAL-’O 
| KINIŲ LAZDŲ ir tt f

Turiu už garbę apreikszti guo- | 
dętinJems kanįgama tr guodothi. t 

5? Draugystėms, kad asz dirbu wi- I 
įį sus angs^czlaug paminėtus daig- 
g tos Pigiausel, TeDingiausei 
Bliį Gcrlausei, nes per 30 metą 

vlsiimdama iszdirbimals įgijau 
gėriausę praktiku ir dėl to galiu 
wHką padirbt pigiau ir geriau ne 
gu kiti fabrikai.

2 i guodone
f W. SLOM1NSKA. G79 MILWA

W. SIOMINSKA,
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO, ILL.

Mano Dirbtuwe tapo
Apdovanota

DWIEMS MEDALIAIS j
ant Kosciuszkos Paro- 
dos už rūpestinga, tei- 
singa ir artistlszką isz- 
diroimą.

• - GRYNUMAS.

Vinco Daunoro
L.

ai




